
Příloha č. 01 k návrhu usnesení bod 1.  

 

NAŘÍZENÍ 

Olomouckého kraje, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje 

jednotkami požární ochrany 

 

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením č. …………….ze dne ……..na 

základě § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů k provedení § 27 odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 133/1985 

Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Účel nařízení 

 

Účelem tohoto nařízení je zajištění plošného pokrytí území Olomouckého kraje 

jednotkami požární ochrany. 

 

 

Čl. 2 

Stanovení stupně nebezpečí 

 

Stupně nebezpečí katastrálních území obcí Olomouckého kraje se stanovují v příloze č. 1 

tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 3 

Předurčenost jednotek požární ochrany pro katastrální území obcí 

 

Předurčenost jednotek požární ochrany pro jednotlivá katastrální území obcí podle 

základní tabulky plošného pokrytí a pro zabezpečení základní úrovně garantované pomoci se 

stanovuje v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 4 

Kategorie jednotek požární ochrany 

 

Kategorizace jednotek požární ochrany Olomouckého kraje se stanovuje v příloze č. 3 

tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 5 

Předurčenost jednotek požární ochrany pro speciální činnost 

Pro provádění speciálních činností, zejména při dopravních nehodách, haváriích s 

nebezpečnými látkami, živelních pohromách a ochraně obyvatelstva, jsou z kategorií JPO 



I, JPO II a JPO III vyčleněny jednotky požární ochrany, které jsou k těmto činnostem 

předurčeny svým vybavením a organizací. Seznam jednotek požární ochrany předurčených 

pro dopravní nehody a jiné speciální činnosti je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 6 

Spolupráce obcí, právnických osob, podnikajících fyzických osob a hasičského 

záchranného sboru 

 

(1) Při zajištění plošného pokrytí jednotkami požární ochrany vzájemně spolupracují 

obce, právnické osoby, podnikající fyzické osoby a Hasičský záchranný sbor Olomouckého 

kraje. 

 

(2) V zájmu zajištění plošného pokrytí kraje jednotkami požární ochrany uzavírá 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje s obcemi, právnickými a podnikajícími 

fyzickými osobami dohody o poskytnutí pomoci1. 

 

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se: 

1. Nařízení Olomouckého kraje č. 2/2016, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany. 

2. Nařízení Olomouckého kraje č. 7/2018, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 

2/2016, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany. 

3. Nařízení Olomouckého kraje č. 6/2020 ze dne 23. listopadu 2020, kterým se mění 

nařízení Olomouckého kraje č. 2/2016, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění 

nařízení Olomouckého kraje č. 7/2018. 

 

Čl. 8 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení. 

  

 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

 

Mgr Ivo Slavotínek 

náměstek hejtmana 

                                                           
1 § 15 vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů 

§ 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany. 

 



Příloha č. 1 k nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany 

 

Stanovení stupně nebezpečí katastrálních území obcí Olomouckého kraje 

 

Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Jeseník Bělá pod Pradědem Adolfovice, Domašov u Jeseníka 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Jeseník Bernartice Bernartice u Javorníka, Buková u Bernartic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Bernartice Horní Heřmanice u Bernartic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Bílá Voda Bílá Voda u Javorníka 5 1 PL 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Jeseník Bílá Voda Kamenička u Bílé Vody 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Černá Voda Černá Voda 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Černá Voda Rokliny 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Česká Ves Česká Ves 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Jeseník Hradec-Nová Ves Hradec u Jeseníka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Hradec-Nová Ves Nová Ves u Jeseníka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Javorník Bílý Potok 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Javorník Horní Hoštice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Javorník Javorník-město, Javorník-ves 10 1 MPZ, NKP 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Jeseník Javorník Travná u Javorníka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Javorník Zálesí u Javorníka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Jeseník Bukovice u Jeseníka, Jeseník 14 1 N 1 16 II A 2 - 10 1 - 15 

Jeseník Jeseník Seč u Jeseníka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Kobylá nad Vidnavkou Kobylá nad Vidnavkou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Lipová-lázně Dolní Lipová, Horní Lipová 10 1 NKP 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Jeseník Mikulovice Kolnovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Mikulovice Mikulovice u Jeseníka, Široký Brod 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Jeseník Ostružná Ostružná 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Ostružná Petříkov u Branné 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Písečná Písečná u Jeseníka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Písečná Studený Zejf 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Skorošice Dolní Skorošice, Horní Skorošice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Skorošice Petrovice u Skorošic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Stará Červená Voda Dolní Červená Voda, Nová Červená Voda, Stará Červená Voda 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Supíkovice Supíkovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Uhelná Dolní Fořt, Uhelná 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Uhelná Nové Vilémovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Vápenná Vápenná 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Jeseník Velká Kraš Fojtova Kraš, Hukovice u Velké Kraše, Malá Kraš, Velká Kraš 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Velké Kunětice Velké Kunětice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Vidnava Vidnava 10 1 MPZ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Jeseník Vlčice Dolní Les 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Vlčice Vlčice u Javorníka 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Jeseník Vlčice Vojtovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Zlaté Hory Dolní Údolí 1 1 VPZ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Zlaté Hory Horní Údolí 1 1 VPZ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Zlaté Hory Ondřejovice v Jeseníkách 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Jeseník Zlaté Hory Rejvíz 1 1 VPZ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Zlaté Hory Zlaté Hory v Jeseníkách 12 1 MPZ 0 13 II B 1 - 10 2 - 15 

Jeseník Žulová Tomíkovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Jeseník Žulová Žulová 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Babice Babice u Šternberka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Bělkovice-Lašťany Bělkovice, Lašťany 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Bílá Lhota Bílá Lhota 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bílá Lhota Červená Lhota u Řimic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Olomouc Bílá Lhota Hrabí 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bílá Lhota Hradečná u Bílé Lhoty 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bílá Lhota Měník 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bílá Lhota Pateřín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bílá Lhota Řimice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Bílsko Bílsko 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Blatec Blatec 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Bohuňovice Bohuňovice, Moravská Loděnice, Trusovice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Bouzov Bezděkov nad Třebůvkou 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Blažov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Bouzov 5 1 NKP 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Bouzov Doly u Bouzova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Hvozdečko 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Jeřmaň 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Kadeřín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Kovářov u Bouzova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Kozov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Obectov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Olešnice u Bouzova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Podolí u Bouzova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bouzov Svojanov u Bouzova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bukovany Bukovany u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Bystročice Bystročice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Bystročice Žerůvky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Bystrovany Bystrovany 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Červenka Červenka 10 1 DS 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Daskabát Daskabát 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Dlouhá Loučka Horní Dlouhá Loučka, Dolní Dlouhá Loučka  10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Dlouhá Loučka Křivá 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Dlouhá Loučka Plinkout 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Dolany Dolany u Olomouce 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Dolany Pohořany na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Dolany Véska u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Doloplazy Doloplazy u Olomouce 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Domašov nad Bystřicí Domašov nad Bystřicí 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Domašov u Šternberka Domašov u Šternberka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Drahanovice Drahanovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Drahanovice Lhota pod Kosířem 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Drahanovice Ludéřov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Dub nad Moravou Dub nad Moravou 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Dubčany Dubčany u Choliny 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Grygov Grygov 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Haňovice Haňovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Hlásnice Hlásnice u Šternberka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Hlubočky Hlubočky 12 0 0 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Hlubočky Hrubá Voda 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Hlubočky Posluchov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Hlušovice Hlušovice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Hněvotín Hněvotín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Hnojice Hnojice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Horka nad Moravou Horka nad Moravou 10 1 ZHP 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Horní Loděnice Horní Loděnice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Horní Loděnice Nové Dvorce 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Hraničné Petrovice Hraničné Petrovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Olomouc Huzová Arnoltice u Huzové 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Huzová Huzová 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Huzová Veveří u Huzové 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Charváty Charváty 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Cholina Cholina 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Jívová Jívová 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Komárov Komárov u Mladějovic 5 1 DS 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Kozlov Kozlov u Velkého Újezdu, Kozlov u Velkého Újezdu I 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Kožušany-Tážaly Kožušany, Tážaly 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Krčmaň Krčmaň 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Křelov-Břuchotín Břuchotín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Křelov-Břuchotín Křelov 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Libavá Čermná u Města Libavá 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Libavá Dřemovice u Města Libavá 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Libavá Předměstí u Města Libavá 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Libavá Rudoltovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Libavá Varhošť u Města Libavá 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Libavá Velká Střelná 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Liboš Krnov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Liboš Liboš 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Lipina Lipina u Šternberka, Stachov u Šternberka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Lipinka Lipinka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Litovel Chořelice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Litovel Chudobín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Litovel Litovel 14 2 MPZ, ZÚ 0 16 II A 2 - 10 1 - 15 

Olomouc Litovel Myslechovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Litovel Nasobůrky 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Litovel Nová Ves u Litovle 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Litovel Rozvadovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Litovel Savín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Litovel Tři Dvory u Litovle 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Litovel Unčovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Litovel Víska u Litovle 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Loučany Loučany na Hané 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Loučka Loučka u Bílska 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Luběnice Luběnice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Luká Březina 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Luká Javoříčko 1 1 NKP 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Luká Ješov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Luká Luká 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Luká Střemeníčko 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Luká Veselíčko 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Lutín Lutín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Lutín Třebčín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Lužice Lužice u Šternberka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Majetín Majetín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Medlov Hlivice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Medlov Králová 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Medlov Medlov u Uničova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Medlov Zadní Újezd 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Měrotín Měrotín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Město Libavá Město Libavá, Město Libavá I, Město Libavá II 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Mladeč Mladeč 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Mladeč Sobáčov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Olomouc Mladějovice Mladějovice u Šternberka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Moravský Beroun Čabová 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Moravský Beroun Moravský Beroun 10 1 OLÚ  0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Moravský Beroun Nové Valteřice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Moravský Beroun Ondrášov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Moravský Beroun Sedm Dvorů 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Mrsklesy Mrsklesy na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Mutkov Mutkov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Náklo Lhota nad Moravou 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Náklo Mezice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Náklo Náklo 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Náměšť na Hané Náměšť na Hané 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Norberčany Norberčany, Trhavice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Norberčany Nová Véska 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Norberčany Stará Libavá 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Nová Hradečná Nová Hradečná 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olbramice Olbramice u Vilémova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Bělidla 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Černovír 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Droždín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Olomouc Hejčín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Olomouc 
Hodolany, Neředín, Nová Ulice, Nové Sady u Olomouce, Nový Svět u Olomouce, 

Olomouc-město, Povel, Slavonín 
20 4 MPR, NKP, ZÚ, OC, ZS, FN, DS 2 26 I A 2 - 7 1 - 10 

Olomouc Olomouc Holice u Olomouce 12 0 0 1 13 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Chomoutov 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Chválkovice 10 1 DS 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Klášterní Hradisko 10 3 NKP, ZÚ, VN 0 13 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Lazce 14 1 ZÚ 0 15 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Lošov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Nedvězí u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Nemilany 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Pavlovičky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Radíkov u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Řepčín 10 1 OC 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Olomouc Svatý Kopeček 5 1 NKP 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Olomouc Topolany u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Olomouc Týneček 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Paseka Karlov u Paseky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Paseka Paseka u Šternberka 10 1 LDN, OLÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Pňovice Pňovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Přáslavice Přáslavice u Olomouce 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Příkazy Hynkov 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Příkazy Příkazy 5 1 VPR 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Řídeč Řídeč 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Samotišky Samotíšky 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Senice na Hané Cakov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Senice na Hané Odrlice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Senice na Hané Senice na Hané 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Senička Senička 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Skrbeň Skrbeň 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Slatinice Lípy 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Slatinice Slatinice na Hané 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Slavětín Slavětín u Litovle 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Strukov Strukov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Olomouc Střeň Střeň 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Suchonice Suchonice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Svésedlice Svésedlice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Štarnov Štarnov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Štěpánov Březce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Štěpánov Moravská Huzová 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Štěpánov Stádlo 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Štěpánov Štěpánov u Olomouce 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Šternberk Dalov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Šternberk Chabičov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Šternberk Krakořice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Šternberk Šternberk, Lhota u Šternberka 14 3 MPZ, NKP, ZS, ÚSP 1 18 II A 2 - 10 1 - 15 

Olomouc Šternberk Těšíkov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Šumvald Břevenec 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Šumvald Šumvald 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Těšetice Rataje u Olomouce 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Těšetice Těšetice u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Těšetice Vojnice u Olomouce 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Tovéř Tovéř 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Troubelice Dědinka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Troubelice Lazce u Troubelic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Troubelice Pískov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Troubelice Troubelice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Tršice Hostkovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Tršice Lipňany 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Tršice Přestavlky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Tršice Tršice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Tršice Vacanovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Tršice Zákřov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Újezd Újezd u Uničova 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Uničov Benkov u Střelic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Uničov Dětřichov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Uničov Dolní Sukolom 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Uničov Horní Sukolom 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Uničov Nová Dědina u Uničova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Uničov Renoty 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Olomouc Uničov Střelice u Litovle 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Uničov Uničov, Brníčko 14 2 MPZ, ZS 1 17 II A 2 - 10 1 - 15 

Olomouc Ústín Ústín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Velká Bystřice Velká Bystřice 12 1 OC 0 13 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Velký Týnec Čechovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Velký Týnec Velký Týnec 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Velký Týnec Vsisko 5 1 OC 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Velký Újezd Velký Újezd 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Olomouc Věrovany Věrovany 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Olomouc Vilémov Vilémov u Litovle 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Želechovice Želechovice u Uničova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Olomouc Žerotín Žerotín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Alojzov Alojzov u Prostějova 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Bedihošť Bedihošť 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Bílovice-Lutotín Bílovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Bílovice-Lutotín Lutotín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Biskupice Biskupice na Hané 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Bohuslavice Bohuslavice u Konice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Prostějov Bousín Bousín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Bousín Repechy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Brodek u Konice Brodek u Konice, Dešná 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Brodek u Konice Lhota u Konice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Brodek u Prostějova Brodek u Prostějova 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Brodek u Prostějova Sněhotice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Březsko Březsko 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Budětsko Budětsko 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Buková Buková u Protivanova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Čehovice Čehovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Čechy pod Kosířem Čechy pod Kosířem 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Čelčice Čelčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Čelechovice na Hané Čelechovice na Hané 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Čelechovice na Hané Studenec 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Dětkovice Dětkovice u Prostějova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Dobrochov Dobrochov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Dobromilice Dobromilice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Doloplazy Doloplazy 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Doloplazy Poličky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Drahany Drahany 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Držovice Držovice na Moravě 10 1 OC 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Prostějov Dřevnovice Dřevnovice 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Dzbel Dzbel 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hačky Hačky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Hluchov Hluchov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Horní Štěpánov Horní Štěpánov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hradčany-Kobeřice Hradčany u Prostějova, Kobeřice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hrdibořice Hrdibořice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hrubčice Hrubčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hruška Hruška 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hvozd Hvozd u Konice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Hvozd Klužínek 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Hvozd Vojtěchov u Konice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Ivaň Ivaň na Hané 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Jesenec Jesenec 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Kladky Kladky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Klenovice na Hané Klenovice na Hané 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Klopotovice Klopotovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Konice Čunín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Konice Konice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Konice Křemenec 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Konice Ladín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Konice Nová Dědina u Konice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Konice Runářov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Kostelec na Hané Kostelec na Hané 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Koválovice-Osíčany Koválovice u Tištína, Osíčany 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Kralice na Hané Kralice na Hané, Vitonice na Hané 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Krumsín Krumsín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Laškov Krakovec na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Laškov Laškov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Lešany Lešany u Prostějova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Lipová Hrochov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Lipová Lipová 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Lipová Seč u Lipové 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Prostějov Ludmírov Ludmírov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Ludmírov Milkov na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Ludmírov Ospělov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Ludmírov Ponikev 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Malé Hradisko Malé Hradisko 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Mořice Mořice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Mostkovice Mostkovice, Stichovice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Myslejovice Kobylničky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Myslejovice Křenůvky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Myslejovice Myslejovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Nezamyslice Nezamyslice nad Hanou 10 2 ZÚ, ÚSP 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Prostějov Nezamyslice Těšice u Nezamyslic 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Niva Niva 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Obědkovice Obědkovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Ohrozim Ohrozim 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Ochoz Ochoz u Konice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Olšany u Prostějova Hablov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Olšany u Prostějova Olšany u Prostějova 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Ondratice Ondratice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Otaslavice Otaslavice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Otinoves Otinoves 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Pavlovice u Kojetína Pavlovice u Kojetína 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Pěnčín Pěnčín na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Pivín Pivín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Plumlov Hamry 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Plumlov Plumlov 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Plumlov Soběsuky u Plumlova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Plumlov Žárovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Polomí Polomí 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Prostějov Čechovice u Prostějova 10 1 OC 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Prostějov Prostějov Čechovice-Záhoří, Domamyslice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Prostějov Čechůvky, Vrahovice 12 0 0 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Prostějov Prostějov Krasice 10 1 N 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Prostějov Prostějov Prostějov 15 4 MPZ, NKP, OC, ZS, DS 2 21 I B 1 - 7 2 - 10 

Prostějov Prostějov Žešov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Prostějovičky Prostějovičky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Protivanov Protivanov 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Přemyslovice Přemyslovice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Přemyslovice Štarnov u Přemyslovic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Ptení Ptení 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Raková u Konice Raková u Konice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Rakůvka Rakůvka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Rozstání Rozstání pod Kojálem 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Seloutky Seloutky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Skalka Skalka u Prostějova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Skřípov Skřípov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Slatinky Slatinky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Smržice Smržice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Srbce Srbce na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Stařechovice Služín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Stařechovice Stařechovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Stínava Stínava, Horky u Stínavy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Stražisko Maleny, Růžov na Moravě, Stražisko 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Prostějov Suchdol Labutice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Suchdol Suchdol u Konice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Šubířov Šubířov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Tištín Tištín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Tvorovice Tvorovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Určice Určice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Víceměřice Víceměřice 5 1 DPS 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Prostějov Vícov Vícov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vincencov Vincencov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Vitčice Vitčice na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Prostějov Vranovice-Kelčice Kelčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vranovice-Kelčice Vranovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vrbátky Dubany na Hané 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vrbátky Štětovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vrbátky Vrbátky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vrchoslavice Vrchoslavice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Vřesovice Vřesovice u Prostějova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Výšovice Výšovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Zdětín Zdětín na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Prostějov Želeč Želeč na Hané 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Bělotín Bělotín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Bělotín Kunčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Bělotín Lučice na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Bělotín Nejdek u Hranic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Beňov Beňov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Beňov Prusy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Bezuchov Bezuchov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Bohuslávky Bohuslávky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Bochoř Bochoř 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Brodek u Přerova Brodek u Přerova 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Brodek u Přerova Luková u Přerova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Buk Buk 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Býškovice Býškovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Císařov Císařov 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Citov Citov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Čechy Čechy 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Čelechovice Čelechovice u Přerova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Černotín Černotín, Hluzov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Dobrčice Dobrčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Dolní Nětčice Dolní Nětčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Dolní Těšice Dolní Těšice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Dolní Újezd Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Dolní Újezd Skoky u Staměřic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Dolní Újezd Staměřice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Domaželice Domaželice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Dřevohostice Dřevohostice 10 1 LÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Přerov Grymov Grymov 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Hlinsko Hlinsko 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Horní Moštěnice Horní Moštěnice 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Horní Nětčice Horní Nětčice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Horní Těšice Horní Těšice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Horní Újezd Horní Újezd 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Hrabůvka Hrabůvka u Hranic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Hradčany Hradčany na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Přerov Hranice Drahotuše, Hranice 15 3 MPZ, DS, ZÚ 1 19 II A 2 - 10 1 - 15 

Přerov Hranice Lhotka u Hranic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Hranice Slavíč 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Hranice Středolesí 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Hranice Uhřínov u Hranic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Hranice Valšovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Hranice Velká u Hranic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Hranické Loučky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Hustopeče nad Bečvou 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Poruba nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Vysoká u Hustopečí nad Bečvou 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Jezernice Jezernice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Jindřichov Jindřichov u Hranic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Kladníky Kladníky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Klokočí Klokočí 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Kojetín Kojetín 14 1 ZÚ 0 15 II B 1 - 10 2 - 15 

Přerov Kojetín Kovalovice u Kojetína 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Kojetín Popůvky u Kojetína 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Kokory Kokory 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Křenovice Křenovice u Kojetína 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Křtomil Křtomil 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Lazníčky Lazníčky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Lazníky Lazníky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Lazníky Svrčov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Lhota Lhota u Lipníka nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Lhotka Lhotka u Přerova 1 1 VPZ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Lipník nad Bečvou Lipník nad Bečvou 14 1 MPR 1 16 II A 2 - 10 1 - 15 

Přerov Lipník nad Bečvou Loučka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Lipník nad Bečvou Nové Dvory nad Bečvou 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Lipník nad Bečvou Podhoří na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Lipník nad Bečvou Trnávka u Lipníka nad Bečvou 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Lipová Lipová u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Líšná Líšná u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Lobodice Lobodice 5 2 ZÚ, ZHP 0 7 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Luboměř pod Strážnou Luboměř u Potštátu 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Malhotice Malhotice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Měrovice nad Hanou Měrovice nad Hanou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Milenov Milenov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Milotice nad Bečvou Milotice nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Nahošovice Nahošovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Nelešovice Nelešovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Oldřichov Oldřichov na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Olšovec Boňkov u Hranic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Olšovec Olšovec 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Opatovice Opatovice u Hranic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Oplocany Oplocany 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Oprostovice Oprostovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Paršovice Paršovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Partutovice Partutovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova, Prusínky 5 1 DS 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Podolí Podolí u Přerova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Polkovice Polkovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Polom Polom u Hranic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Přerov Potštát Boškov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Potštát Kovářov u Potštátu 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Potštát Kyžlířov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Potštát Lipná 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Potštát Potštát, Padesát Lánů 5 1 MPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Prosenice Prosenice, Proseničky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Provodovice Provodovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Přerov Čekyně 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Dluhonice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Henčlov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Kozlovice u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Lověšice u Přerova, Přerov 15 2 MPZ, OC, ZS 2 19 II A 2 - 10 1 - 15 

Přerov Přerov Lýsky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Přerov Penčice, Penčičky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Popovice u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Předmostí 12 0 0 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Přerov Přerov Újezdec u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Vinary u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přerov Žeravice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Přestavlky Přestavlky u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Radíkov Radíkov u Hranic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Radkova Lhota Radkova Lhota 5 1 DS 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Radkovy Radkovy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Radotín Radotín u Lipníka nad Bečvou 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Radslavice Radslavice u Přerova 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Radvanice Radvanice u Lipníka nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Rakov Rakov u Hranic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Rokytnice Rokytnice u Přerova 10 1 LÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Přerov Rouské Rouské 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Říkovice Říkovice u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Skalička Skalička u Hranic 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Soběchleby Soběchleby 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Sobíšky Sobíšky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Stará Ves Stará Ves u Přerova 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Stříbrnice Stříbrnice nad Hanou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Střítež nad Ludinou Střítež nad Ludinou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Sušice Sušice u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Šišma Šišma 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Špičky Špičky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Teplice nad Bečvou Teplice nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Tovačov Tovačov 10 4 MPZ, ZÚ, ZHP, DS 0 14 II B 1 - 10 2 - 15 

Přerov Troubky Troubky nad Bečvou 10 2 ZÚ, ZHP 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Přerov Tučín Tučín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Turovice Turovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Týn nad Bečvou Týn nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Uhřičice Uhřičice 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Přerov Ústí Ústí 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Veselíčko Tupec, Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Věžky Věžky u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Vlkoš Kanovsko, Vlkoš u Přerova 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Všechovice Všechovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Výkleky Výkleky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Zábeštní Lhota Zábeštní Lhota 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Přerov Zámrsky Zámrsky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Přerov Žákovice Žákovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Přerov Želatovice Želatovice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Bludov Bludov 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Bohdíkov Dolní Bohdíkov 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Bohdíkov Komňátka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Bohdíkov Raškov Dvůr 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Bohdíkov Raškov Ves 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Bohuslavice Bohuslavice nad Moravou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Bohutín Bohutín nad Moravou 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Branná Branná u Šumperka 5 1 MPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Bratrušov Bratrušov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Bratrušov Osikov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Brníčko Brníčko u Zábřeha 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Brníčko Strupšín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Bušín Bušín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Bušín Hartíkov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Dlouhomilov Benkov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Dlouhomilov Dlouhomilov 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Dolní Studénky Dolní Studénky 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Drozdov Drozdov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Dubicko Dubicko 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Hanušovice Hanušovice 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Hanušovice Hynčice nad Moravou 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Hanušovice Potůčník 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Hanušovice Vysoké Žibřidovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Hanušovice Žleb 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Horní Studénky Horní Studénky 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Hoštejn Hoštejn 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Hraběšice Hraběšice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Hraběšice Krásné u Šumperka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Hrabišín Hrabišín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Hrabová Hrabová u Dubicka 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Hynčina Hynčina 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Hynčina Křižanov u Zábřeha 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Chromeč Chromeč 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Jakubovice Jakubovice u Šumperka 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Janoušov Janoušov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Jedlí Jedlí 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Jestřebí Jestřebíčko, Jestřebí u Zábřeha 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Jestřebí Pobučí 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Jindřichov Habartice u Jindřichova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Jindřichov Pekařov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Jindřichov Pusté Žibřidovice, Pleče, Labe, Nové Losiny, Sklená 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Kamenná Kamenná 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Klopina Klopina 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Klopina Veleboř 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Kolšov Kolšov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Kopřivná Kopřivná 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Kopřivná Lužná u Hanušovic 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Kosov Kosov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Krchleby Krchleby na Moravě 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Lesnice Lesnice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Leština Leština u Zábřeha 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Libina Dolní Libina, Horní Libina 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Šumperk Libina Obědné 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Líšnice Líšnice u Mohelnice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Líšnice Vyšehorky 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Loštice Loštice 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Loštice Žádlovice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Loučná nad Desnou Filipová 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Loučná nad Desnou Kociánov 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Loučná nad Desnou Kouty nad Desnou 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Loučná nad Desnou Přemyslov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Loučná nad Desnou Rejhotice 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Lukavice Lukavice na Moravě 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Lukavice Slavoňov u Lukavice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Lukavice Vlachov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Křivá Voda 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Malá Morava 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Podlesí-město 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Sklené u Malé Moravy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Vlaské 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Vojtíškov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Vysoká u Malé Moravy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Vysoký Potok 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Malá Morava Zlatý potok 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Maletín Javoří u Maletína 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Maletín Nový Maletín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Maletín Starý Maletín 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Mírov Mírov, Míroveček, Mírovský Grunt 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Mohelnice Buková u Studené Loučky, Bušín u Studené Loučky, Studená Loučka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Mohelnice Křemačov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Mohelnice Květín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Mohelnice Libivá 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Mohelnice Mohelnice 14 2 MPZ, ZÚ 1 17 II A 2 - 10 1 - 15 

Šumperk Mohelnice Podolí u Mohelnice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Mohelnice Řepová 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Mohelnice Újezd u Mohelnice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Moravičany Doubravice nad Moravou 1 1 ZÚ 0 2 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Moravičany Moravičany 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Nemile Lupěné 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Nemile Nemile, Filipov u Zábřeha 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Nový Malín Mladoňov u Oskavy 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Nový Malín Nový Malín 12 0 0 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Olšany Klášterec 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Olšany Olšany nad Moravou 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Oskava Bedřichov u Oskavy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Oskava Mostkov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Oskava Nemrlov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Oskava Oskava 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Oskava Třemešek 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Oskava Václavov u Oskavy 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Palonín Palonín 5 1 VPZ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Pavlov Lechovice u Pavlova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Pavlov Pavlov u Loštic 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Pavlov Radnice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Pavlov Svinov u Pavlova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Pavlov Vacetín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Šumperk Pavlov Veselí u Mohelnice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Pavlov Zavadilka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Petrov nad Desnou Petrov nad Desnou 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Písařov Bukovice u Písařova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Písařov Písařov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Police Police 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Postřelmov Postřelmov 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Postřelmůvek Postřelmůvek 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Rájec Rájec u Zábřeha 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Rapotín Rapotín 12 1 ZÚ 0 13 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Rejchartice Rejchartice u Šumperka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Rohle Janoslavice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Rohle Nedvězí u Zábřeha 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Rohle Rohle 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Rovensko Rovensko 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Ruda nad Moravou Bartoňov, Radomilov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Ruda nad Moravou Hostice 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Ruda nad Moravou Hrabenov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Ruda nad Moravou Ruda nad Moravou 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Ruda nad Moravou Štědrákova Lhota 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Sobotín Klepáčov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Sobotín Rudoltice u Sobotína, Sobotín 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Staré Město Hynčice pod Sušinou 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Staré Město Chrastice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Staré Město Kunčice pod Králickým Sněžníkem 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Staré Město Malé Vrbno 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Staré Město Nová Seninka 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Staré Město Staré Město pod Králickým Sněžníkem 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Staré Město Stříbrnice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Staré Město Velké Vrbno 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Stavenice Stavenice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Sudkov Sudkov 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Svébohov Svébohov 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Šléglov Šléglov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Štíty Březná, Březenský dvůr, Štíty Hamerské 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Štíty Crhov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Štíty Heroltice u Štítů 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Štíty Štíty-město 10 1 MPZ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Šumperk Šumperk, Horní Temenice, Dolní Temenice 15 4 MPZ, ZS, N, DS 2 21 I B 1 - 7 2 - 10 

Šumperk Třeština Třeština 5 2 VPZ, NKP, ZÚ 0 7 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Úsov Bezděkov u Úsova 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Úsov Úsov-město, Úsov-Židovská obec 10 0 0 0 10 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Velké Losiny Bukovice u Velkých Losin, Maršíkov, Velké Losiny 10 2 NKP, ZÚ 0 12 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Velké Losiny Prameny u Žárové, Žárová 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Vernířovice Vernířovice u Sobotína 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Vikantice Vikantice 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Vikýřovice Vikýřovice 10 1 ZÚ 0 11 II B 1 - 10 2 - 15 

Šumperk Vyšehoří Vyšehoří 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 

Šumperk Zábřeh Dolní Bušínov 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Zábřeh Hněvkov 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

Šumperk Zábřeh Pivonín 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Zábřeh Václavov u Zábřeha 1 0 0 0 1 IV 1 - 20 1 - 25 

Šumperk Zábřeh Zábřeh na Moravě 14 3 ZS, ZÚ, ÚSP 1 18 II A 2 - 10 1 - 15 

Šumperk Zborov Zborov na Moravě 5 0 0 0 5 III B 1 - 15 2 - 20 



Okres Obec Katastrální území Ko Kui Popis kriteria území Kz Kc SN Požadavky na JPO 

Šumperk Zvole Zvole u Zábřeha 5 1 ZÚ 0 6 III A 2 - 15 1 - 20 

 

Vysvětlivky: 

Ko kritérium počtu obyvatel - viz příloha č. 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

 

Kui kritérium charakteru území - viz příloha č. 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

 

Kz kritérium zásahů - viz příloha č. 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Kc kritérium celkové = Ko + Kui + Kz - viz příloha č. 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 

požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

 

SN stupeň nebezpečí - viz příloha k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

a § 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

 

požadavky na JPO - viz počet jednotek požární ochrany a doba jejich dojezdu na místo zásahu v příloze k zákonu  

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

 

DPS - dům s pečovatelskou službou 

DS - domov seniorů 

FN - fakultní nemocnice 

JPO  - jednotka požární ochrany 

LDN  - léčebna dlouhodobě nemocných 

LÚ - léčebný ústav 

MPR - městská památková rezervace 

MPZ - městská památková zóna 

N - nemocnice 

NKP - národní kulturní památka 

OC - obchodní centrum  

OLÚ  - odborný léčebný ústav 

PL - psychiatrická léčebna 

ÚSP - ústav sociální péče 

VN  - vojenská nemocnice 

VPR - vesnická památková rezervace 

VPZ - vesnická památková zóna 

ZHP - zóna havarijního plánování 

ZÚ - záplavové území - dvacetiletá voda 

ZS - zimní stadion 



Příloha č. 2 k nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany 

 

Předurčenost jednotek požární ochrany pro jednotky katastrální území obcí podle základní tabulky plošného pokrytí a pro zabezpečení úrovně garantované pomoci 

Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 

nebezpečí 

Doba 

dojezdu 
Jednotka PO 

Kat. 

JPO 

Doba 

dojezdu 
Jednotka PO 

Kat. 

JPO 

Doba 

dojezdu 
Jednotka PO 

Kat. 

JPO 

Jeseník Bělá pod Pradědem Adolfovice, Domašov u Jeseníka III A 15 Jeseník I 15 Jeseník I 20 Bělá pod Pradědem III/1 

Jeseník Bernartice Bernartice u Javorníka, Buková u Bernartic III B 15 Bernartice III/1 20 Javorník II/1 20 Vidnava II/1 

Jeseník Bernartice Horní Heřmanice u Bernartic IV 20 Vidnava II/1 25 Bernartice III/1       

Jeseník Bílá Voda Bílá Voda u Javorníka III A 15 Bílá Voda III/1 15 Zloty Stok (PL) II/1 20 Paczkow (PL) I 

Jeseník Bílá Voda Kamenička u Bílé Vody IV 20 Bílá Voda III/1 25 Zloty Stok (PL) II/1       

Jeseník Černá Voda Černá Voda III B 15 Černá voda V 20 Žulová II/1 20 Stará Červená Voda III/1 

Jeseník Černá Voda Rokliny IV 20 Černá voda V 25 Žulová II/1       

Jeseník Česká Ves Česká Ves III A 15 Jeseník I 15 Jeseník I 20 Česká Ves III/1 

Jeseník Hradec-Nová Ves Hradec u Jeseníka III B 15 Hradec-Nová Ves V 20 Mikulovice II/1 20 Jeseník I 

Jeseník Hradec-Nová Ves Nová Ves u Jeseníka IV 20 Hradec-Nová Ves V 25 Mikulovice II/1       

Jeseník Javorník Bílý Potok III B 15 Javorník II/1 20 Bílý Potok V 20 Paczkow (PL) I 

Jeseník Javorník Horní Hoštice IV 20 Javorník II/1 25 Paczkow (PL) I       

Jeseník Javorník Javorník-město, Javorník-ves II B 10 Javorník II/1 15 Bílý Potok V 15 Paczkow (PL) I 

Jeseník Javorník Travná u Javorníka IV 20 Javorník II/1 25 Bílý Potok V       

Jeseník Javorník Zálesí u Javorníka IV 20 Javorník II/1 25 Bílý Potok V       

Jeseník Jeseník Bukovice u Jeseníka, Jeseník II A 10 Jeseník I 10 Jeseník I 15 Jeseník III/1 

Jeseník Jeseník Seč u Jeseníka IV 20 Jeseník I 25 Jeseník I       

Jeseník Kobylá nad Vidnavkou Kobylá nad Vidnavkou III B 15 Kobylá nad Vidnavkou V 20 Žulová II/1 20 Vidnava II/1 

Jeseník Lipová-lázně Dolní Lipová, Horní Lipová II B 10 Jeseník I 15 Jeseník I 15 Lipová-lázně III/1 

Jeseník Mikulovice Kolnovice IV 20 Mikulovice II/1 25 Široký Brod V       

Jeseník Mikulovice Mikulovice u Jeseníka, Široký Brod III A 15 Mikulovice II/1 15 Široký Brod V 20 Zlaté Hory II/1 

Jeseník Ostružná Ostružná IV 20 Ostružná V 25 Branná III/1       

Jeseník Ostružná Petříkov u Branné IV 20 Ostružná V 25 Branná III/1       

Jeseník Písečná Písečná u Jeseníka III B 15 Písečná V 20 Jeseník I 20 Česká Ves III/1 

Jeseník Písečná Studený Zejf IV 20 Písečná V 25 Jeseník I       

Jeseník Skorošice Dolní Skorošice, Horní Skorošice III B 15 Žulová II/1 20 Skorošice III/1 20 Skorošice-Nýznerov V 

Jeseník Skorošice Petrovice u Skorošic IV 20 Žulová II/1 25 Skorošice III/1       

Jeseník Stará Červená Voda Dolní Červená Voda, Nová Červená Voda, Stará Červená Voda III B 15 Stará Červená Voda III/1 20 Vidnava II/1 20 Žulová II/1 

Jeseník Supíkovice Supíkovice III B 15 Supíkovice V 20 Jeseník I 20 Česká Ves III/1 

Jeseník Uhelná Dolní Fořt, Uhelná III B 15 Javorník II/1 20 Uhelná V 20 Žulová II/1 

Jeseník Uhelná Nové Vilémovice IV 20 Javorník II/1 25 Uhelná V       

Jeseník Vápenná Vápenná III A 15 Žulová II/1 15 Vápenná III/1 20 Jeseník I 

Jeseník Velká Kraš Fojtova Kraš, Hukovice u Velké Kraše, Malá Kraš, Velká Kraš III B 15 Vidnava II/1 20 Velká Kraš III/1 20 Žulová II/1 

Jeseník Velké Kunětice Velké Kunětice III B 15 Velké Kunětice V 20 Mikulovice II/1 20 Vidnava II/1 

Jeseník Vidnava Vidnava II B 10 Vidnava II/1 15 Velká Kraš III/1 15 Stará Červená Voda III/1 

Jeseník Vlčice Dolní Les IV 20 Žulová II/1 25 Vlčice V       



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Jeseník Vlčice Vlčice u Javorníka III A 15 Vlčice V 15 Žulová II/1 20 Javorník II/1 

Jeseník Vlčice Vojtovice IV 20 Žulová II/1 25 Vlčice V       

Jeseník Zlaté Hory Dolní Údolí IV 20 Zlaté Hory II/1 25 Mikulovice II/1       

Jeseník Zlaté Hory Horní Údolí IV 20 Zlaté Hory II/1 25 Mikulovice II/1       

Jeseník Zlaté Hory Ondřejovice v Jeseníkách III B 15 Zlaté Hory II/1 20 Mikulovice II/1 20 Glucholazy (PL) I 

Jeseník Zlaté Hory Rejvíz IV 20 Zlaté Hory II/1 25 Jeseník I       

Jeseník Zlaté Hory Zlaté Hory v Jeseníkách II B 10 Zlaté Hory II/1 15 Glucholazy (PL) I 15 Mikulovice II/1 

Jeseník Žulová Tomíkovice IV 20 Žulová II/1 25 Tomíkovice V       

Jeseník Žulová Žulová III A 15 Žulová II/1 15 Skorošice III/1 20 Tomíkovice V 

Olomouc Babice Babice u Šternberka III B 15 Šternberk I 20 Babice V 20 Uničov I 

Olomouc Bělkovice-Lašťany Bělkovice, Lašťany III A 15 Bohuňovice II/1 15 Bělkovice-Lašťany III/1 20 Šternberk I 

Olomouc Bílá Lhota Bílá Lhota IV 20 Bílá Lhota V 25 Loštice II/1       

Olomouc Bílá Lhota Červená Lhota u Řimic IV 20 Loštice II/1 25 Bílá Lhota V       

Olomouc Bílá Lhota Hrabí IV 20 Hrabí V 25 Loštice II/1       

Olomouc Bílá Lhota Hradečná u Bílé Lhoty IV 20 Hradečná V 25 Litovel I       

Olomouc Bílá Lhota Měník IV 20 Loštice II/1 25 Bílá Lhota V       

Olomouc Bílá Lhota Pateřín IV 20 Pateřín V 25 Litovel I       

Olomouc Bílá Lhota Řimice III B 15 Loštice II/1 20 Řimice V 20 Bílá Lhota V 

Olomouc Bílsko Bílsko III B 15 Bílsko V 20 Senice na Hané II/1 20 Litovel I 

Olomouc Blatec Blatec III B 15 Blatec V 20 Olomouc I 20 Dub nad Moravou II/1 

Olomouc Bohuňovice Bohuňovice, Moravská Loděnice, Trusovice III A 15 Bohuňovice II/1 15 Šternberk I 20 Trusovice V 

Olomouc Bouzov Bezděkov nad Třebůvkou IV 20 Bouzov II/1 25 Loštice II/1       

Olomouc Bouzov Blažov IV 20 Bouzov II/1 25 Loštice II/1       

Olomouc Bouzov Bouzov III A 15 Bouzov II/1 15 Loštice II/1 20 Slavětín III/1 

Olomouc Bouzov Doly u Bouzova IV 20 Bouzov II/1 25 Loštice II/1       

Olomouc Bouzov Hvozdečko IV 20 Bouzov II/1 25 Hvozdečko V       

Olomouc Bouzov Jeřmaň IV 20 Bouzov II/1 25 Jeřmaň V       

Olomouc Bouzov Kadeřín IV 20 Bouzov II/1 25 Loštice II/1       

Olomouc Bouzov Kovářov u Bouzova IV 20 Bouzov II/1 25 Slavětín III/1       

Olomouc Bouzov Kozov IV 20 Bouzov II/1 25 Kozov V       

Olomouc Bouzov Obectov IV 20 Bouzov II/1 25 Obectov V       

Olomouc Bouzov Olešnice u Bouzova IV 20 Bouzov II/1 25 Olešnice V       

Olomouc Bouzov Podolí u Bouzova IV 20 Bouzov II/1 25 Podolí (OL) V       

Olomouc Bouzov Svojanov u Bouzova IV 20 Bouzov II/1 25 Loštice II/1       

Olomouc Bukovany Bukovany u Olomouce III B 15 Olomouc I 20 Velká Bystřice III/1 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 

Olomouc Bystročice Bystročice III B 15 Olomouc I 20 Prostějov I 20 Olšany u Prostějova III/1 

Olomouc Bystročice Žerůvky IV 20 Olomouc I 25 Olšany u Prostějova III/1       

Olomouc Bystrovany Bystrovany III B 15 Olomouc I 20 Olomouc I 20 Velká Bystřice III/1 

Olomouc Červenka Červenka II B 10 Litovel I 15 Červenka V 15 Tři Dvory III/1 

Olomouc Daskabát Daskabát III B 15 Daskabát V 20 Velký Újezd III/1 20 Doloplazy (OL) III/1 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Olomouc Dlouhá Loučka Horní Dlouhá Loučka, Dolní Dlouhá Loučka  III A 15 Dlouhá Loučka III/1 15 Uničov I 20 Uničov III/1 

Olomouc Dlouhá Loučka Křivá IV 20 Dlouhá Loučka III/1 25 Uničov I       

Olomouc Dlouhá Loučka Plinkout IV 20 Plinkout V 25 Uničov I       

Olomouc Dolany Dolany u Olomouce III A 15 Dolany III/1 15 Bohuňovice II/1 20 Šternberk I 

Olomouc Dolany Pohořany na Moravě III B 15 Bohuňovice II/1 20 Dolany III/1 20 Jívová III/1 

Olomouc Dolany Véska u Olomouce III B 15 Dolany III/1 20 Bohuňovice II/1 20 Bělkovice-Lašťany III/1 

Olomouc Doloplazy Doloplazy u Olomouce III A 15 Doloplazy (OL) III/1 15 Tršice III/1 20 Olomouc I 

Olomouc Domašov nad Bystřicí Domašov nad Bystřicí III B 15 Domašov nad Bystřicí III/1 20 Moravský Beroun II/1 20 Jívová III/1 

Olomouc Domašov u Šternberka Domašov u Šternberka III B 15 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 20 Jívová III/1 

Olomouc Drahanovice Drahanovice III B 15 Drahanovice V 20 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Drahanovice Lhota pod Kosířem IV 20 Náměšť na Hané II/1 25 Drahanovice V       

Olomouc Drahanovice Ludéřov III B 15 Náměšť na Hané II/1 20 Ludéřov V 20 Drahanovice V 

Olomouc Dub nad Moravou Dub nad Moravou II B 10 Dub nad Moravou II/1 15 Tovačov II/1 15 Brodek u Přerova III/1 

Olomouc Dubčany Dubčany u Choliny III B 15 Senice na Hané II/1 20 Dubčany V 20 Litovel I 

Olomouc Grygov Grygov III A 15 Grygov V 15 Olomouc I 20 Velký Týnec III/1 

Olomouc Haňovice Haňovice III B 15 Litovel I 20 Haňovice V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Hlásnice Hlásnice u Šternberka III B 15 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 20 Babice V 

Olomouc Hlubočky Hlubočky II B 10 Hlubočky II/1 15 Velká Bystřice III/1 15 Olomouc I 

Olomouc Hlubočky Hrubá Voda III B 15 Hlubočky II/1 20 Velká Bystřice III/1 20 Olomouc I 

Olomouc Hlubočky Posluchov IV 20 Hlubočky II/1 25 Velká Bystřice III/1       

Olomouc Hlušovice Hlušovice III A 15 Bohuňovice II/1 15 Olomouc I 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 

Olomouc Hněvotín Hněvotín III A 15 Olomouc I 15 Hněvotín V 20 Olšany u Prostějova III/1 

Olomouc Hnojice Hnojice III B 15 Šternberk I 20 Hnojice V 20 Uničov I 

Olomouc Horka nad Moravou Horka nad Moravou II B 10 Horka nad Moravou V 15 Olomouc - družstvo Černovír II/2 15 Olomouc I 

Olomouc Horní Loděnice Horní Loděnice III B 15 Moravský Beroun II/1 20 Horní Loděnice V 20 Šternberk I 

Olomouc Horní Loděnice Nové Dvorce IV 20 Moravský Beroun II/1 25 Horní Loděnice V       

Olomouc Hraničné Petrovice Hraničné Petrovice IV 20 Hraničné Petrovice V 25 Moravský Beroun II/1       

Olomouc Huzová Arnoltice u Huzové IV 20 Huzová III/1 25 Rýžoviště (MsK) III/1       

Olomouc Huzová Huzová III B 15 Huzová III/1 20 Šternberk I 20 Jiříkov (MsK) III/1 

Olomouc Huzová Veveří u Huzové IV 20 Huzová III/1 25 Rýmařov (MsK) I       

Olomouc Charváty Charváty III B 15 Dub nad Moravou II/1 20 Charváty V 20 Olomouc I 

Olomouc Cholina Cholina III B 15 Cholina V 20 Senice na Hané II/1 20 Litovel I 

Olomouc Jívová Jívová III B 15 Jívová III/1 20 Šternberk I 20 Domašov nad Bystřicí III/1 

Olomouc Komárov Komárov u Mladějovic III A 15 Šternberk I 15 Řídeč V 20 Uničov I 

Olomouc Kozlov Kozlov u Velkého Újezdu, Kozlov u Velkého Újezdu I III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Velký Újezd III/1 20 Potštát III/1 

Olomouc Kožušany-Tážaly Kožušany, Tážaly III B 15 Olomouc I 20 Kožušany-Tážaly V 20 Dub nad Moravou II/1 

Olomouc Krčmaň Krčmaň III B 15 Krčmaň V 20 Olomouc I 20 Velký Týnec III/1 

Olomouc Křelov-Břuchotín Břuchotín III B 15 Křelov-Břuchotín V 20 Olomouc I 20 Olomouc - družstvo Čenovír II/2 

Olomouc Křelov-Břuchotín Křelov III A 15 Olomouc I 15 Křelov-Břuchotín V 20 Olomouc - družstvo Černovír II/2 

Olomouc Libavá Čermná u Města Libavá IV 20 Potštát III/1 25 Jindřichov (PR) II/1       



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Olomouc Libavá Dřemovice u Města Libavá IV 20 VHJ Libavá VI 25 Domašov nad Bystřicí III/1       

Olomouc Libavá Předměstí u Města Libavá IV 20 VHJ Libavá VI 25 Domašov nad Bystřicí III/1       

Olomouc Libavá Rudoltovice IV 20 VHJ Libavá VI 25 Potštát III/1       

Olomouc Libavá Varhošť u Města Libavá IV 20 Velký Újezd III/1 25 Lipník nad Bečvou I       

Olomouc Libavá Velká Střelná IV 20 VHJ Libavá VI 25 Hlubočky II/1       

Olomouc Liboš Krnov IV 20 Šternberk I 25 Liboš V       

Olomouc Liboš Liboš III B 15 Liboš V 20 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 

Olomouc Lipina Lipina u Šternberka, Stachov u Šternberka IV 20 Šternberk I 25 Moravský Beroun II/1       

Olomouc Lipinka Lipinka IV 20 Lipinka V 25 Troubelice III/1       

Olomouc Litovel Chořelice III B 15 Litovel I 20 Chořelice V 20 Tři Dvory III/1 

Olomouc Litovel Chudobín III B 15 Litovel I 20 Senice na Hané II/1 20 Slavětín III/1 

Olomouc Litovel Litovel II A 10 Litovel I 10 Tři Dvory III/1 15 Uničov I 

Olomouc Litovel Myslechovice III B 15 Litovel I 20 Myslechovice V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Litovel Nasobůrky III A 15 Litovel I 15 Nasobůrky V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Litovel Nová Ves u Litovle III B 15 Litovel I 20 Slavětín III/1 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Litovel Rozvadovice III B 15 Litovel I 20 Rozvadovice V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Litovel Savín IV 20 Savín V 25 Slavětín III/1       

Olomouc Litovel Tři Dvory u Litovle III A 15 Litovel I 15 Tři Dvory III/1 20 Uničov I 

Olomouc Litovel Unčovice III B 15 Senice na Hané II/1 20 Litovel I 20 Olomouc I 

Olomouc Litovel Víska u Litovle IV 20 Litovel I 25 Víska V       

Olomouc Loučany Loučany na Hané III B 15 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 20 Loučany V 

Olomouc Loučka Loučka u Bílska IV 20 Loučka (OL) V 25 Senice na Hané II/1       

Olomouc Luběnice Luběnice III B 15 Luběnice V 20 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Luká Březina IV 20 Hvozd III/1 25 Konice I       

Olomouc Luká Javoříčko IV 20 Slavětín III/1 25 Konice I       

Olomouc Luká Ješov IV 20 Ješov V 25 Slavětín III/1       

Olomouc Luká Luká III B 15 Ješov V 20 Slavětín III/1 20 Konice I 

Olomouc Luká Střemeníčko IV 20 Slavětín III/1 25 Bouzov II/1       

Olomouc Luká Veselíčko IV 20 Hvozd III/1 25 Konice I       

Olomouc Lutín Lutín III A 15 Třebčín III/1 15 Olomouc I 20 Olšany u Prostějova III/1 

Olomouc Lutín Třebčín III B 15 Třebčín III/1 20 Kostelec na Hané II/1 20 Olšany u Prostějova III/1 

Olomouc Lužice Lužice u Šternberka III B 15 Šternberk I 20 Lužice V 20 Bohuňovice II/1 

Olomouc Majetín Majetín III A 15 Majetín V 15 Dub nad Moravou II/1 20 Brodek u Přerova III/1 

Olomouc Medlov Hlivice IV 20 Uničov I 25 Medlov V       

Olomouc Medlov Králová III B 15 Uničov I 20 Litovel I 20 Medlov V 

Olomouc Medlov Medlov u Uničova III B 15 Uničov I 20 Medlov V 20 Troubelice III/1 

Olomouc Medlov Zadní Újezd IV 20 Uničov I 25 Medlov V       

Olomouc Měrotín Měrotín III B 15 Měrotín V 20 Litovel I 20 Slavětín III/1 

Olomouc Město Libavá Město Libavá, Město Libavá I, Město Libavá II III B 15 VHJ Libavá VI 20 Domašov nad Bystřicí III/1 20 Moravský Beroun II/1 

Olomouc Mladeč Mladeč III B 15 Litovel I 20 Mladeč V 20 Loštice II/1 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Olomouc Mladeč Sobáčov III B 15 Litovel I 20 Mladeč V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Mladějovice Mladějovice u Šternberka III B 15 Šternberk I 20 Mladějovice V 20 Uničov I 

Olomouc Moravský Beroun Čabová IV 20 Moravský Beroun II/1 25 Dvorce (MsK) II/1       

Olomouc Moravský Beroun Moravský Beroun II B 10 Moravský Beroun II/1 15 Dvorce (MsK) II/1 15 Šternberk I 

Olomouc Moravský Beroun Nové Valteřice IV 20 Moravský Beroun II/1 25 Lomnice (MsK) II/1       

Olomouc Moravský Beroun Ondrášov IV 20 Moravský Beroun II/1 25 Šternberk I       

Olomouc Moravský Beroun Sedm Dvorů IV 20 Moravský Beroun II/1 25 Domašov nad Bystřicí III/1       

Olomouc Mrsklesy Mrsklesy na Moravě III B 15 Hlubočky II/1 20 Velká Bystřice III/1 20 Olomouc I 

Olomouc Mutkov Mutkov IV 20 Huzová III/1 25 Šternberk I       

Olomouc Náklo Lhota nad Moravou IV 20 Litovel I 25 Náklo V       

Olomouc Náklo Mezice III B 15 Litovel I 20 Mezice V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Náklo Náklo III B 15 Litovel I 20 Náklo V 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Náměšť na Hané Náměšť na Hané III A 15 Náměšť na Hané II/1 15 Senice na Hané II/1 20 Litovel I 

Olomouc Norberčany Norberčany, Trhavice IV 20 Norberčany V 25 Moravský Beroun II/1       

Olomouc Norberčany Nová Véska IV 20 Norberčany V 25 Moravský Beroun II/1       

Olomouc Norberčany Stará Libavá IV 20 Moravský Beroun II/1 25 Norberčany V       

Olomouc Nová Hradečná Nová Hradečná III B 15 Nová Hradečná V 20 Troubelice III/1 20 Uničov I 

Olomouc Olbramice Olbramice u Vilémova III B 15 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 20 Konice I 

Olomouc Olomouc Bělidla III B 15 Olomouc I 20 Olomouc I 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 

Olomouc Olomouc 
Hodolany, Neředín, Nová Ulice, Nové Sady u Olomouce, Nový Svět u Olomouce, 

Olomouc-město, Povel, Slavonín 
I A 7 Olomouc I 7 Olomouc I 10 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Černovír II B 10 Olomouc - družstvo Černovír II/2 15 Olomouc I 15 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Droždín III A 15 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 15 Droždín V 20 Velká Bystřice III/1 

Olomouc Olomouc Hejčín III A 15 Olomouc - družstvo Černovír II/2 15 Olomouc I 20 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Holice u Olomouce II B 10 Olomouc I 15 Olomouc I 15 Holice V 

Olomouc Olomouc Chomoutov II B 10 Olomouc - družstvo Černovír II/2 15 Chomoutov V 15 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Chválkovice II B 10 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 15 Olomouc I 15 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Klášterní Hradisko II B 10 Olomouc - družstvo Černovír II/2 15 Olomouc I 15 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Lazce II B 10 Olomouc - družstvo Černovír II/2 15 Olomouc I 15 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Lošov III B 15 Lošov V 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 20 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Nedvězí u Olomouce III B 15 Olomouc I 20 Olomouc I 20 Olšany u Prostějova III/1 

Olomouc Olomouc Nemilany II B 10 Olomouc I 15 Olomouc I 15 Dub nad Moravou II/1 

Olomouc Olomouc Pavlovičky III B 15 Olomouc I 20 Olomouc I 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 

Olomouc Olomouc Radíkov u Olomouce III B 15 Radíkov (OL) V 20 Olomouc I 20 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Řepčín II B 10 Olomouc I 15 Olomouc I 15 Olomouc - družstvo Černovír II/2 

Olomouc Olomouc Svatý Kopeček III A 15 Lošov V 15 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 20 Olomouc I 

Olomouc Olomouc Topolany u Olomouce III B 15 Olomouc I 20 Topolany V 20 Olomouc - družstvo Černovír II/2 

Olomouc Olomouc Týneček III B 15 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 20 Bohuňovice II/1 20 Olomouc I 

Olomouc Paseka Karlov u Paseky IV 20 Dlouhá Loučka III/1 25 Uničov I       

Olomouc Paseka Paseka u Šternberka II B 10 Uničov I 15 Šternberk I 15 Dlouhá Loučka III/1 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Olomouc Pňovice Pňovice III B 15 Pňovice V 20 Litovel I 20 Uničov I 

Olomouc Přáslavice Přáslavice u Olomouce III A 15 Hlubočky II/1 15 Přáslavice V 20 Olomouc I 

Olomouc Příkazy Hynkov III A 15 Hynkov V 15 Litovel I 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Příkazy Příkazy III A 15 Příkazy V 15 Litovel I 20 Olomouc I 

Olomouc Řídeč Řídeč IV 20 Šternberk I 25 Řídeč V       

Olomouc Samotišky Samotíšky III A 15 Olomouc I 15 Dolany III/1 20 Bohuňovice II/1 

Olomouc Senice na Hané Cakov III B 15 Senice na Hané II/1 20 Náměšť na Hané II/1 20 Litovel I 

Olomouc Senice na Hané Odrlice III B 15 Senice na Hané II/1 20 Náměšť na Hané II/1 20 Litovel I 

Olomouc Senice na Hané Senice na Hané III A 15 Senice na Hané II/1 15 Náměšť na Hané II/1 20 Litovel I 

Olomouc Senička Senička III A 15 Senice na Hané II/1 15 Senička V 20 Náměšť na Hané II/1 

Olomouc Skrbeň Skrbeň III A 15 Skrbeň V 15 Olomouc I 20 Litovel I 

Olomouc Slatinice Lípy III B 15 Lípy V 20 Třebčín III/1 20 Kostelec na Hané II/1 

Olomouc Slatinice Slatinice na Hané III A 15 Slatinice V 15 Náměšť na Hané II/1 20 Třebčín III/1 

Olomouc Slavětín Slavětín u Litovle IV 20 Slavětín III/1 25 Bouzov II/1       

Olomouc Strukov Strukov IV 20 Uničov I 25 Litovel I       

Olomouc Střeň Střeň III B 15 Střeň V 20 Litovel I 20 Tři Dvory III/1 

Olomouc Suchonice Suchonice IV 20 Suchonice V 25 Tršice III/1       

Olomouc Svésedlice Svésedlice III B 15 Svésedlice V 20 Olomouc I 20 Velká Bystřice III/1 

Olomouc Štarnov Štarnov III B 15 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 20 Štarnov V 

Olomouc Štěpánov Březce III B 15 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 20 Štěpánov V 

Olomouc Štěpánov Moravská Huzová III B 15 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 20 Štěpánov V 

Olomouc Štěpánov Stádlo IV 20 Šternberk I 25 Bohuňovice II/1       

Olomouc Štěpánov Štěpánov u Olomouce III A 15 Štěpánov V 15 Šternberk I 20 Bohuňovice II/1 

Olomouc Šternberk Dalov IV 20 Šternberk I 25 Moravský Beroun II/1       

Olomouc Šternberk Chabičov IV 20 Šternberk I 25 Bohuňovice II/1       

Olomouc Šternberk Krakořice IV 20 Šternberk I 25 Uničov I       

Olomouc Šternberk Šternberk, Lhota u Šternberka II A 10 Šternberk I 10 Bohuňovice II/1 15 Babice V 

Olomouc Šternberk Těšíkov IV 20 Šternberk I 25 Moravský Beroun II/1       

Olomouc Šumvald Břevenec III B 15 Břevenec V 20 Uničov I 20 Libina II/1 

Olomouc Šumvald Šumvald III A 15 Uničov I 15 Šumvald V 20 Libina II/1 

Olomouc Těšetice Rataje u Olomouce III A 15 Rataje V 15 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Těšetice Těšetice u Olomouce III B 15 Těšetice V 20 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Těšetice Vojnice u Olomouce III B 15 Těšetice V 20 Senice na Hané II/1 20 Olomouc I 

Olomouc Tovéř Tovéř III B 15 Bohuňovice II/1 20 Dolany III/1 20 Olomouc I 

Olomouc Troubelice Dědinka IV 20 Uničov I 25 Troubelice III/1       

Olomouc Troubelice Lazce u Troubelic III B 15 Uničov I 20 Troubelice III/1 20 Uničov III/1 

Olomouc Troubelice Pískov IV 20 Pískov V 25 Troubelice III/1       

Olomouc Troubelice Troubelice III A 15 Uničov I 15 Troubelice III/1 20 Libina II/1 

Olomouc Tršice Hostkovice III B 15 Velký Týnec III/1 20 Tršice III/1 20 Olomouc I 

Olomouc Tršice Lipňany IV 20 Tršice III/1 25 Doloplazy (OL) III/1       



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Olomouc Tršice Přestavlky IV 20 Velký Týnec III/1 25 Tršice III/1       

Olomouc Tršice Tršice III A 15 Tršice III/1 15 Doloplazy (OL) III/1 20 Velký Týnec III/1 

Olomouc Tršice Vacanovice IV 20 Vacanovice V 25 Tršice III/1       

Olomouc Tršice Zákřov IV 20 Tršice III/1 25 Doloplazy (OL) III/1       

Olomouc Újezd Újezd u Uničova III A 15 Uničov I 15 Újezd V 20 Šternberk I 

Olomouc Uničov Benkov u Střelic III B 15 Uničov I 20 Litovel I 20 Uničov III/1 

Olomouc Uničov Dětřichov IV 20 Uničov I 25 Litovel I       

Olomouc Uničov Dolní Sukolom III B 15 Uničov I 20 Uničov III/1 20 Dlouhá Loučka III/1 

Olomouc Uničov Horní Sukolom IV 20 Uničov I 25 Dlouhá Loučka III/1       

Olomouc Uničov Nová Dědina u Uničova IV 20 Uničov I 25 Uničov III/1       

Olomouc Uničov Renoty IV 20 Uničov I 25 Litovel I       

Olomouc Uničov Střelice u Litovle III B 15 Uničov I 20 Litovel I 20 Střelice V 

Olomouc Uničov Uničov, Brníčko II A 10 Uničov I 10 Uničov III/1 15 Litovel I 

Olomouc Ústín Ústín III B 15 Ústín V 20 Olomouc I 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Velká Bystřice Velká Bystřice II B 10 Velká Bystřice III/1 15 Olomouc I 15 Hlubočky II/1 

Olomouc Velký Týnec Čechovice III B 15 Velký Týnec III/1 20 Olomouc I 20 Doloplazy (OL) III/1 

Olomouc Velký Týnec Velký Týnec III A 15 Velký Týnec III/1 15 Olomouc I 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 

Olomouc Velký Týnec Vsisko III A 15 Velký Týnec III/1 15 Olomouc I 20 Olomouc - družstvo Chválkovice II/2 

Olomouc Velký Újezd Velký Újezd III A 15 Velký Újezd III/1 15 Lipník nad Bečvou I 20 Doloplazy (OL) III/1 

Olomouc Věrovany Věrovany II B 10 Dub nad Moravou II/1 15 Tovačov II/1 15 Věrovany V 

Olomouc Vilémov Vilémov u Litovle III B 15 Vilémov V 20 Náměšť na Hané II/1 20 Senice na Hané II/1 

Olomouc Želechovice Želechovice u Uničova III B 15 Uničov I 20 Uničov III/1 20 Litovel I 

Olomouc Žerotín Žerotín III B 15 Uničov I 20 Šternberk I 20 Újezd V 

Prostějov Alojzov Alojzov u Prostějova III A 15 Alojzov V 15 Určice III/1 20 Prostějov I 

Prostějov Bedihošť Bedihošť III A 15 Prostějov I 15 Prostějov I 20 Bedihošť V 

Prostějov Bílovice-Lutotín Bílovice III B 15 Kostelec na Hané II/1 20 Bílovice V 20 Prostějov I 

Prostějov Bílovice-Lutotín Lutotín IV 20 Kostelec na Hané II/1 25 Lutotín V       

Prostějov Biskupice Biskupice na Hané III B 15 Biskupice V 20 Dub nad Moravou II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Bohuslavice Bohuslavice u Konice III B 15 Bohuslavice (PV) V 20 Konice I 20 Hvozd III/1 

Prostějov Bousín Bousín IV 20 Protivanov II/1 25 Drahany III/1       

Prostějov Bousín Repechy IV 20 Protivanov II/1 25 Drahany III/1       

Prostějov Brodek u Konice Brodek u Konice, Dešná III B 15 Brodek u Konice III/1 20 Konice I 20 Konice III/1 

Prostějov Brodek u Konice Lhota u Konice IV 20 Konice I 25 Brodek u Konice III/1       

Prostějov Brodek u Prostějova Brodek u Prostějova III A 15 Brodek u Prostějova II/1 15 Prostějov I 20 Vyškov (JmK) I 

Prostějov Brodek u Prostějova Sněhotice IV 20 Brodek u Prostějova II/1 25 Prostějov I       

Prostějov Březsko Březsko IV 20 Konice I 25 Březsko V       

Prostějov Budětsko Budětsko III B 15 Konice I 20 Budětsko V 20 Konice III/1 

Prostějov Buková Buková u Protivanova III B 15 Protivanov II/1 20 Buková V 20 Benešov (JmK) III/1 

Prostějov Čehovice Čehovice III B 15 Prostějov I 20 Prostějov I 20 Čehovice V 

Prostějov Čechy pod Kosířem Čechy pod Kosířem III A 15 Čechy pod Kosířem V 15 Kostelec na Hané II/1 20 Prostějov I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Prostějov Čelčice Čelčice III B 15 Čelčice V 20 Prostějov I 20 Klenovice na Hané III/1 

Prostějov Čelechovice na Hané Čelechovice na Hané III A 15 Kostelec na Hané II/1 15 Čelechovice na Hané V 20 Prostějov I 

Prostějov Čelechovice na Hané Studenec IV 20 Prostějov I 25 Čelechovice na Hané V       

Prostějov Dětkovice Dětkovice u Prostějova III B 15 Dětkovice V 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Dobrochov Dobrochov III B 15 Brodek u Prostějova II/1 20 Dobrochov V 20 Prostějov I 

Prostějov Dobromilice Dobromilice III B 15 Dobromilice V 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Němčice nad Hanou II/1 

Prostějov Doloplazy Doloplazy III B 15 Doloplazy (PV) V 20 Němčice nad Hanou II/1 20 Nezamyslice III/1 

Prostějov Doloplazy Poličky IV 20 Doloplazy (PV) V 25 Němčice nad Hanou II/1       

Prostějov Drahany Drahany III B 15 Drahany III/1 20 Protivanov II/1 20 Rozstání III/1 

Prostějov Držovice Držovice na Moravě II B 10 Prostějov I 15 Prostějov I 15 Držovice V 

Prostějov Dřevnovice Dřevnovice III A 15 Dřevnovice V 15 Nezamyslice III/1 20 Němčice nad Hanou II/1 

Prostějov Dzbel Dzbel III B 15 Konice I 20 Dzbel V 20 Konice III/1 

Prostějov Hačky Hačky IV 20 Hačky V 25 Konice I       

Prostějov Hluchov Hluchov III B 15 Hluchov V 20 Kostelec na Hané II/1 20 Přemyslovice III/1 

Prostějov Horní Štěpánov Horní Štěpánov III B 15 Horní Štěpánov V 20 Brodek u Konice III/1 20 Konice I 

Prostějov Hradčany-Kobeřice Hradčany u Prostějova, Kobeřice III B 15 Brodek u Prostějova II/1 20 Němčice nad Hanou II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Hrdibořice Hrdibořice III B 15 Dub nad Moravou II/1 20 Prostějov I 20 Vrahovice II/1 

Prostějov Hrubčice Hrubčice III B 15 Prostějov I 20 Prostějov I 20 Hrubčice V 

Prostějov Hruška Hruška III B 15 Němčice nad Hanou II/1 20 Kojetín I 20 Vrchoslavice V 

Prostějov Hvozd Hvozd u Konice III B 15 Hvozd III/1 20 Konice I 20 Konice III/1 

Prostějov Hvozd Klužínek IV 20 Konice I 25 Hvozd III/1       

Prostějov Hvozd Vojtěchov u Konice IV 20 Konice I 25 Hvozd III/1       

Prostějov Ivaň Ivaň na Hané III B 15 Tovačov II/1 20 Ivaň V 20 Klenovice na Hané III/1 

Prostějov Jesenec Jesenec III B 15 Konice I 20 Dzbel V 20 Konice III/1 

Prostějov Kladky Kladky III B 15 Kladky III/1 20 Konice I 20 Hvozd III/1 

Prostějov Klenovice na Hané Klenovice na Hané III B 15 Klenovice na Hané III/1 20 Kojetín I 20 Prostějov I 

Prostějov Klopotovice Klopotovice III B 15 Klopotovice V 20 Tovačov II/1 20 Dub nad Moravou II/1 

Prostějov Konice Čunín IV 20 Konice I 25 Konice III/1       

Prostějov Konice Konice III A 15 Konice I 15 Konice III/1 20 Hvozd III/1 

Prostějov Konice Křemenec IV 20 Konice I 25 Konice III/1       

Prostějov Konice Ladín IV 20 Konice I 25 Konice III/1       

Prostějov Konice Nová Dědina u Konice IV 20 Konice I 25 Nová Dědina V       

Prostějov Konice Runářov IV 20 Konice I 25 Konice III/1       

Prostějov Kostelec na Hané Kostelec na Hané III A 15 Kostelec na Hané II/1 15 Prostějov I 20 Prostějov I 

Prostějov Koválovice-Osíčany Koválovice u Tištína, Osíčany III B 15 Koválovice V 20 Morkovice (ZlK) I 20 Nezamyslice III/1 

Prostějov Kralice na Hané Kralice na Hané, Vitonice na Hané III A 15 Prostějov I 15 Prostějov I 20 Kralice na Hané V 

Prostějov Krumsín Krumsín III B 15 Krumsín V 20 Plumlov III/1 20 Prostějov I 

Prostějov Laškov Krakovec na Moravě IV 20 Laškov V 25 Konice I       

Prostějov Laškov Laškov III B 15 Laškov V 20 Konice I 20 Náměšť na Hané II/1 

Prostějov Lešany Lešany u Prostějova III B 15 Lešany V 20 Kostelec na Hané II/1 20 Prostějov I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Prostějov Lipová Hrochov IV 20 Hrochov V 25 Konice I       

Prostějov Lipová Lipová III B 15 Lipová (PV) V 20 Protivanov II/1 20 Konice I 

Prostějov Lipová Seč u Lipové IV 20 Seč V 25 Konice I       

Prostějov Ludmírov Ludmírov III B 15 Ludmírov V 20 Konice I 20 Hvozd III/1 

Prostějov Ludmírov Milkov na Moravě IV 20 Ludmírov V 25 Konice I       

Prostějov Ludmírov Ospělov IV 20 Konice I 25 Ludmírov V       

Prostějov Ludmírov Ponikev IV 20 Konice I 25 Ludmírov V       

Prostějov Malé Hradisko Malé Hradisko III B 15 Protivanov II/1 20 Malé Hradisko V 20 Ptení III/1 

Prostějov Mořice Mořice III B 15 Němčice nad Hanou II/1 20 Mořice V 20 Nezamyslice III/1 

Prostějov Mostkovice Mostkovice, Stichovice III A 15 Prostějov I 15 Prostějov I 20 Mostkovice V 

Prostějov Myslejovice Kobylničky IV 20 Myslejovice V 25 Brodek u Prostějova II/1       

Prostějov Myslejovice Křenůvky IV 20 Myslejovice V 25 Určice III/1       

Prostějov Myslejovice Myslejovice III B 15 Myslejovice V 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Určice III/1 

Prostějov Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou III A 15 Němčice nad Hanou II/1 15 Kojetín I 20 Nezamyslice III/1 

Prostějov Nezamyslice Nezamyslice nad Hanou II B 10 Nezamyslice III/1 15 Němčice nad Hanou II/1 15 Kojetín I 

Prostějov Nezamyslice Těšice u Nezamyslic IV 20 Nezamyslice III/1 25 Němčice nad Hanou II/1       

Prostějov Niva Niva III B 15 Niva V 20 Protivanov II/1 20 Drahany III/1 

Prostějov Obědkovice Obědkovice III B 15 Obědkovice V 20 Kojetín I 20 Klenovice na Hané III/1 

Prostějov Ohrozim Ohrozim III B 15 Prostějov I 20 Kostelec na Hané II/1 20 Plumlov III/1 

Prostějov Ochoz Ochoz u Konice IV 20 Konice I 25 Ochoz V       

Prostějov Olšany u Prostějova Hablov IV 20 Olšany u Prostějova III/1 25 Prostějov I       

Prostějov Olšany u Prostějova Olšany u Prostějova III A 15 Olšany u Prostějova III/1 15 Prostějov I 20 Olomouc I 

Prostějov Ondratice Ondratice III B 15 Brodek u Prostějova II/1 20 Ondratice V 20 Prostějov I 

Prostějov Otaslavice Otaslavice III A 15 Brodek u Prostějova II/1 15 Otaslavice V 20 Prostějov I 

Prostějov Otinoves Otinoves III B 15 Otinoves V 20 Drahany III/1 20 Rozstání III/1 

Prostějov Pavlovice u Kojetína Pavlovice u Kojetína III B 15 Němčice nad Hanou II/1 20 Nezamyslice III/1 20 Kojetín I 

Prostějov Pěnčín Pěnčín na Moravě III B 15 Pěnčín V 20 Náměšť na Hané II/1 20 Kostelec na Hané II/1 

Prostějov Pivín Pivín III B 15 Pivín V 20 Klenovice na Hané III/1 20 Prostějov I 

Prostějov Plumlov Hamry IV 20 Plumlov III/1 25 Ptení III/1       

Prostějov Plumlov Plumlov III A 15 Plumlov III/1 15 Prostějov I 20 Kostelec na Hané II/1 

Prostějov Plumlov Soběsuky u Plumlova III B 15 Plumlov III/1 20 Prostějov I 20 Kostelec na Hané II/1 

Prostějov Plumlov Žárovice IV 20 Plumlov III/1 25 Prostějov I       

Prostějov Polomí Polomí IV 20 Polomí V 25 Konice I       

Prostějov Prostějov Čechovice u Prostějova II B 10 Prostějov I 15 Prostějov I 15 Čechovice V 

Prostějov Prostějov Čechovice-Záhoří, Domamyslice III A 15 Prostějov I 15 Prostějov I 20 Domamyslice V 

Prostějov Prostějov Krasice II B 10 Prostějov I 15 Prostějov I 15 Krasice V 

Prostějov Prostějov Prostějov I B 7 Prostějov I 10 Prostějov I 10 Vrahovice II/1 

Prostějov Prostějov Čechůvky, Vrahovice II B 10 Vrahovice II/1 15 Prostějov I 15 Prostějov I 

Prostějov Prostějov Žešov III B 15 Prostějov I 20 Prostějov I 20 Žešov V 

Prostějov Prostějovičky Prostějovičky III B 15 Prostějovičky V 20 Určice III/1 20 Prostějov I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Prostějov Protivanov Protivanov III A 15 Protivanov II/1 15 Niva V 20 Žďárná (JmK) III/1 

Prostějov Přemyslovice Přemyslovice III A 15 Přemyslovice III/1 15 Konice I 20 Kostelec na Hané II/1 

Prostějov Přemyslovice Štarnov u Přemyslovic IV 20 Konice I 25 Přemyslovice III/1       

Prostějov Ptení Ptení III A 15 Ptení III/1 15 Kostelec na Hané II/1 20 Přemyslovice III/1 

Prostějov Raková u Konice Raková u Konice IV 20 Raková u Konice V 25 Konice I       

Prostějov Rakůvka Rakůvka IV 20 Rakůvka V 25 Konice I       

Prostějov Rozstání Rozstání pod Kojálem III B 15 Rozstání III/1 20 Drahany III/1 20 Krásensko (JmK) III/1 

Prostějov Seloutky Seloutky III B 15 Prostějov I 20 Prostějov I 20 Seloutky V 

Prostějov Skalka Skalka u Prostějova III B 15 Skalka V 20 Prostějov I 20 Klenovice na Hané III/1 

Prostějov Skřípov Skřípov III B 15 Skřípov V 20 Konice I 20 Konice III/1 

Prostějov Slatinky Slatinky III B 15 Slatinky V 20 Třebčín III/1 20 Kostelec na Hané II/1 

Prostějov Smržice Smržice III A 15 Prostějov I 15 Prostějov I 20 Smržice V 

Prostějov Srbce Srbce na Moravě IV 20 Němčice nad Hanou II/1 25 Kojetín I       

Prostějov Stařechovice Služín IV 20 Kostelec na Hané II/1 25 Stařechovice V       

Prostějov Stařechovice Stařechovice III B 15 Kostelec na Hané II/1 20 Stařechovice V 20 Prostějov I 

Prostějov Stínava Stínava, Horky u Stínavy IV 20 Stínava V 25 Protivanov II/1       

Prostějov Stražisko Maleny, Růžov na Moravě, Stražisko III B 15 Stražisko V 20 Konice I 20 Přemyslovice III/1 

Prostějov Suchdol Labutice IV 20 Labutice V 25 Konice I       

Prostějov Suchdol Suchdol u Konice III B 15 Suchdol V 20 Konice I 20 Brodek u Konice III/1 

Prostějov Šubířov Šubířov III B 15 Šubířov V 20 Konice I 20 Konice III/1 

Prostějov Tištín Tištín III B 15 Tištín V 20 Nezamyslice III/1 20 Němčice nad Hanou II/1 

Prostějov Tvorovice Tvorovice III B 15 Němčice nad Hanou II/1 20 Klenovice na Hané III/1 20 Kojetín I 

Prostějov Určice Určice III A 15 Určice III/1 15 Prostějov I 20 Brodek u Prostějova II/1 

Prostějov Víceměřice Víceměřice III A 15 Němčice nad Hanou II/1 15 Víceměřice V 20 Nezamyslice III/1 

Prostějov Vícov Vícov III B 15 Vícov V 20 Ptení III/1 20 Prostějov I 

Prostějov Vincencov Vincencov IV 20 Brodek u Prostějova II/1 25 Prostějov I       

Prostějov Vitčice Vitčice na Moravě IV 20 Vitčice V 25 Němčice nad Hanou II/1       

Prostějov Vranovice-Kelčice Kelčice III B 15 Kelčice V 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Vranovice-Kelčice Vranovice III B 15 Kelčice V 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Vrbátky Dubany na Hané III B 15 Vrbátky V 20 Prostějov I 20 Olomouc I 

Prostějov Vrbátky Štětovice III B 15 Dub nad Moravou II/1 20 Vrbátky V 20 Prostějov I 

Prostějov Vrbátky Vrbátky III B 15 Vrbátky V 20 Vrahovice II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Vrchoslavice Vrchoslavice III B 15 Němčice nad Hanou II/1 20 Vrchoslavice V 20 Kojetín I 

Prostějov Vřesovice Vřesovice u Prostějova III B 15 Vřesovice V 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Prostějov I 

Prostějov Výšovice Výšovice III B 15 Prostějov I 20 Brodek u Prostějova II/1 20 Kelčice V 

Prostějov Zdětín Zdětín na Moravě III B 15 Zdětín V 20 Ptení III/1 20 Kostelec na Hané II/1 

Prostějov Želeč Želeč na Hané III B 15 Brodek u Prostějova II/1 20 Želeč V 20 Němčice nad Hanou II/1 

Přerov Bělotín Bělotín III A 15 Hranice I 15 Bělotín III/1 20 Hranice II/1 

Přerov Bělotín Kunčice III B 15 Hranice I 20 Kunčice V 20 Bělotín III/1 

Přerov Bělotín Lučice na Moravě IV 20 Hranice I 25 Bělotín III/1       



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Přerov Bělotín Nejdek u Hranic IV 20 Hranice I 25 Nejdek V       

Přerov Beňov Beňov III B 15 Přerov I 20 Beňov V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Beňov Prusy IV 20 Přerov I 25 Beňov V       

Přerov Bezuchov Bezuchov IV 20 Bezuchov V 25 Lhota III/1       

Přerov Bohuslávky Bohuslávky III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Bohuslávky V 20 Lipník nad Bečvou III/1 

Přerov Bochoř Bochoř III B 15 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 20 Bochoř V 

Přerov Brodek u Přerova Brodek u Přerova III A 15 Dub nad Moravou II/1 15 Brodek u Přerova III/1 20 Přerov I 

Přerov Brodek u Přerova Luková u Přerova IV 20 Přerov I 25 Luková V       

Přerov Buk Buk III B 15 Přerov I 20 Buk V 20 Osek nad Bečvou III/1 

Přerov Býškovice Býškovice III B 15 Opatovice II/1 20 Býškovice V 20 Horní Újezd III/1 

Přerov Císařov Císařov III A 15 Přerov I 15 Císařov V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Citov Citov III B 15 Citov V 20 Brodek u Přerova III/1 20 Dub nad Moravou II/1 

Přerov Čechy Čechy III B 15 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 20 Čechy V 

Přerov Čelechovice Čelechovice u Přerova IV 20 Čelechovice V 25 Přerov I       

Přerov Černotín Černotín, Hluzov III B 15 Hranice I 20 Černotín V 20 Hranice II/1 

Přerov Dobrčice Dobrčice III B 15 Dobrčice V 20 Přerov I 20 Horní Moštěnice III/1 

Přerov Dolní Nětčice Dolní Nětčice III B 15 Dolní Nětčice V 20 Opatovice II/1 20 Lhota III/1 

Přerov Dolní Těšice Dolní Těšice IV 20 Horní Těšice V 25 Kelč (ZlK) II/1       

Přerov Dolní Újezd Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Dolní Újezd V 20 Veselíčko III/1 

Přerov Dolní Újezd Skoky u Staměřic III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Dolní Újezd V 20 Veselíčko III/1 

Přerov Dolní Újezd Staměřice III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Staměřice V 20 Velký Újezd III/1 

Přerov Domaželice Domaželice III B 15 Přerov I 20 Domaželice V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Dřevohostice Dřevohostice II B 10 Dřevohostice III/1 15 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 15 Přerov I 

Přerov Grymov Grymov IV 20 Přerov I 25 Grymov V       

Přerov Hlinsko Hlinsko III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Hlinsko V 20 Lhota III/1 

Přerov Horní Moštěnice Horní Moštěnice III A 15 Přerov I 15 Horní Moštěnice III/1 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Horní Nětčice Horní Nětčice III B 15 Horní Nětčice V 20 Opatovice II/1 20 Horní Újezd III/1 

Přerov Horní Těšice Horní Těšice IV 20 Horní Těšice V 25 Opatovice II/1       

Přerov Horní Újezd Horní Újezd III B 15 Horní Újezd III/1 20 Opatovice II/1 20 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 

Přerov Hrabůvka Hrabůvka u Hranic III B 15 Hranice I 20 Hrabůvka V 20 Hranice II/1 

Přerov Hradčany Hradčany na Moravě III B 15 Hradčany V 20 Dřevohostice III/1 20 Přerov I 

Přerov Hranice Drahotuše, Hranice II A 10 Hranice I 10 Hranice II/1 15 Drahotuše V 

Přerov Hranice Lhotka u Hranic IV 20 Hranice I 25 Hranice II/1       

Přerov Hranice Slavíč III B 15 Hranice I 20 Lipník nad Bečvou I 20 Slavíč V 

Přerov Hranice Středolesí IV 20 Středolesí V 25 Hranice I       

Přerov Hranice Uhřínov u Hranic IV 20 Uhřínov V 25 Hranice I       

Přerov Hranice Valšovice IV 20 Valšovice V 25 Opatovice II/1       

Přerov Hranice Velká u Hranic III B 15 Hranice I 20 Hranice II/1 20 Velká V 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Hranické Loučky IV 20 Hranice I 25 Hustopeče nad Bečvou III/1       

Přerov Hustopeče nad Bečvou Hustopeče nad Bečvou III A 15 Hustopeče nad Bečvou III/1 15 Hranice I 20 Valašské Meziříčí (ZlK) I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Poruba nad Bečvou III B 15 Poruba V 20 Hustopeče nad Bečvou III/1 20 Hranice I 

Přerov Hustopeče nad Bečvou Vysoká u Hustopečí nad Bečvou IV 20 Vysoká V 25 Hustopeče nad Bečvou III/1       

Přerov Jezernice Jezernice III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Jezernice V 20 Hranice I 

Přerov Jindřichov Jindřichov u Hranic III B 15 Jindřichov (PR) II/1 20 Střítež nad Ludinou III/1 20 Hranice I 

Přerov Kladníky Kladníky IV 20 Kladníky V 25 Lipník nad Bečvou I       

Přerov Klokočí Klokočí III B 15 Hranice I 20 Klokočí V 20 Hranice II/1 

Přerov Kojetín Kojetín II B 10 Kojetín I 15 Kojetín III/1 15 Němčice nad Hanou II/1 

Přerov Kojetín Kovalovice u Kojetína IV 20 Kojetín I 25 Kojetín III/1       

Přerov Kojetín Popůvky u Kojetína IV 20 Kojetín I 25 Popůvky V       

Přerov Kokory Kokory III A 15 Přerov I 15 Kokory V 20 Brodek u Přerova III/1 

Přerov Křenovice Křenovice u Kojetína III B 15 Kojetín I 20 Křenovice V 20 Němčice nad Hanou II/1 

Přerov Křtomil Křtomil III B 15 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 20 Dřevohostice III/1 20 Křtomil V 

Přerov Lazníčky Lazníčky IV 20 Tršice III/1 25 Velký Újezd III/1       

Přerov Lazníky Lazníky III B 15 Lazníky V 20 Přerov I 20 Tršice III/1 

Přerov Lazníky Svrčov IV 20 Lazníky V 25 Velký Újezd III/1       

Přerov Lhota Lhota u Lipníka nad Bečvou III B 15 Lhota III/1 20 Lipník nad Bečvou I 20 Lipník nad Bečvou III/1 

Přerov Lhotka Lhotka u Přerova IV 20 Přerov I 25 Kokory V       

Přerov Lipník nad Bečvou Lipník nad Bečvou II A 10 Lipník nad Bečvou I 10 Lipník nad Bečvou III/1 15 Hranice I 

Přerov Lipník nad Bečvou Loučka III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Loučka (PR) V 20 Lipník nad Bečvou III/1 

Přerov Lipník nad Bečvou Nové Dvory nad Bečvou III A 15 Lipník nad Bečvou I 15 Nové Dvory V 20 Lipník nad Bečvou III/1 

Přerov Lipník nad Bečvou Podhoří na Moravě III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Podhoří V 20 Hranice I 

Přerov Lipník nad Bečvou Trnávka u Lipníka nad Bečvou IV 20 Lipník nad Bečvou I 25 Lipník nad Bečvou III/1       

Přerov Lipová Lipová u Přerova III B 15 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 20 Lipová (PR) V 20 Dřevohostice III/1 

Přerov Líšná Líšná u Přerova III B 15 Líšná V 20 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Lobodice Lobodice III A 15 Lobodice V 15 Tovačov II/1 20 Kojetín I 

Přerov Luboměř pod Strážnou Luboměř u Potštátu IV 20 Potštát III/1 25 Jindřichov (PR) II/1       

Přerov Malhotice Malhotice III B 15 Opatovice II/1 20 Malhotice V 20 Hranice I 

Přerov Měrovice nad Hanou Měrovice nad Hanou III B 15 Kojetín I 20 Němčice nad Hanou II/1 20 Měrovice nad Hanou V 

Přerov Milenov Milenov III B 15 Hranice I 20 Milenov V 20 Hranice II/1 

Přerov Milotice nad Bečvou Milotice nad Bečvou III B 15 Milotice nad Bečvou V 20 Hranice I 20 Hustopeče nad Bečvou III/1 

Přerov Nahošovice Nahošovice IV 20 Dřevohostice III/1 25 Přerov I       

Přerov Nelešovice Nelešovice IV 20 Nelešovice V 25 Přerov I       

Přerov Oldřichov Oldřichov na Moravě IV 20 Lipník nad Bečvou I 25 Osek nad Bečvou III/1       

Přerov Olšovec Boňkov u Hranic IV 20 Hranice I 25 Olšovec V       

Přerov Olšovec Olšovec III B 15 Hranice I 20 Olšovec V 20 Hranice II/1 

Přerov Opatovice Opatovice u Hranic III B 15 Opatovice II/1 20 Hranice I 20 Hranice II/1 

Přerov Oplocany Oplocany III B 15 Tovačov II/1 20 Oplocany V 20 Kojetín I 

Přerov Oprostovice Oprostovice IV 20 Oprostovice V 25 Lhota III/1       

Přerov Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou III A 15 Lipník nad Bečvou I 15 Osek nad Bečvou III/1 20 Přerov I 

Přerov Paršovice Paršovice III B 15 Opatovice II/1 20 Paršovice V 20 Hranice I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Přerov Partutovice Partutovice III B 15 Partutovice V 20 Hranice II/1 20 Jindřichov (PR) II/1 

Přerov Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova, Prusínky III A 15 Pavlovice u Přerova V 15 Radslavice III/1 20 Přerov I 

Přerov Podolí Podolí u Přerova IV 20 Přerov I 25 Podolí (PR) V       

Přerov Polkovice Polkovice III B 15 Kojetín I 20 Polkovice V 20 Tovačov II/1 

Přerov Polom Polom u Hranic III B 15 Polom V 20 Hranice I 20 Bělotín III/1 

Přerov Potštát Boškov IV 20 Potštát III/1 25 Jindřichov (PR) II/1       

Přerov Potštát Kovářov u Potštátu IV 20 Potštát III/1 25 Hranice I       

Přerov Potštát Kyžlířov IV 20 Kyžlířov V 25 Potštát III/1       

Přerov Potštát Lipná IV 20 Lipná V 25 Jindřichov (PR) II/1       

Přerov Potštát Potštát, Padesát Lánů III A 15 Potštát III/1 15 Jindřichov (PR) II/1 20 Hranice I 

Přerov Prosenice Prosenice, Proseničky III B 15 Přerov I 20 Prosenice V 20 Osek nad Bečvou III/1 

Přerov Provodovice Provodovice IV 20 Provodovice V 25 Opatovice II/1       

Přerov Přerov Čekyně III B 15 Přerov I 20 Čekyně V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Přerov Dluhonice III B 15 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 20 Dluhonice V 

Přerov Přerov Henčlov III B 15 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 20 Henčlov V 

Přerov Přerov Kozlovice u Přerova III B 15 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 20 Přerov III/1 

Přerov Přerov Lověšice u Přerova, Přerov II A 10 Přerov I 10 Přerov I 15 SŽ Přerov IV 

Přerov Přerov Lýsky IV 20 Přerov I 25 SŽ Přerov IV       

Přerov Přerov Penčice, Penčičky III B 15 Penčice V 20 Přerov I 20 Tršice III/1 

Přerov Přerov Popovice u Přerova III B 15 Přerov I 20 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Přerov Předmostí II B 10 SŽ Přerov IV 15 Přerov I 15 Přerov I 

Přerov Přerov Újezdec u Přerova III B 15 Přerov I 20 Újezdec V 20 Přerov III/1 

Přerov Přerov Vinary u Přerova III B 15 Přerov I 20 Vinary V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Přerov Žeravice III B 15 Přerov I 20 SŽ Přerov IV 20 Přerov III/1 

Přerov Přestavlky Přestavlky u Přerova III B 15 Přestavlky V 20 Přerov I 20 Horní Moštěnice III/1 

Přerov Radíkov Radíkov u Hranic IV 20 Radíkov (PR) V 25 Hranice I       

Přerov Radkova Lhota Radkova Lhota III A 15 Radkova Lhota V 15 Dřevohostice III/1 20 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 

Přerov Radkovy Radkovy IV 20 Radkovy V 25 Dřevohostice III/1       

Přerov Radotín Radotín u Lipníka nad Bečvou IV 20 Radotín V 25 Lhota III/1       

Přerov Radslavice Radslavice u Přerova III A 15 Radslavice III/1 15 Přerov I 20 Lipník nad Bečvou I 

Přerov Radvanice Radvanice u Lipníka nad Bečvou III B 15 Radvanice V 20 Přerov I 20 Osek nad Bečvou III/1 

Přerov Rakov Rakov u Hranic III B 15 Opatovice II/1 20 Rakov V 20 Hranice I 

Přerov Rokytnice Rokytnice u Přerova II B 10 Přerov I 15 SŽ Přerov IV 15 Rokytnice V 

Přerov Rouské Rouské III B 15 Rouské V 20 Kelč (ZlK) II/1 20 Opatovice II/1 

Přerov Říkovice Říkovice u Přerova III B 15 Přerov I 20 Říkovice V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Skalička Skalička u Hranic III A 15 Skalička V 15 Hranice I 20 Opatovice II/1 

Přerov Soběchleby Soběchleby III B 15 Soběchleby V 20 Lhota III/1 20 Lipník nad Bečvou I 

Přerov Sobíšky Sobíšky IV 20 Sobíšky V 25 Přerov I       

Přerov Stará Ves Stará Ves u Přerova III A 15 Stará Ves V 15 Přerov I 20 Horní Moštěnice III/1 

Přerov Stříbrnice Stříbrnice nad Hanou III B 15 Němčice nad Hanou II/1 20 Kojetín I 20 Stříbrnice V 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Přerov Střítež nad Ludinou Střítež nad Ludinou III B 15 Střítež nad Ludinou III/1 20 Hranice I 20 Jindřichov (PR) II/1 

Přerov Sušice Sušice u Přerova III B 15 Sušice V 20 Lipník nad Bečvou I 20 Radslavice III/1 

Přerov Šišma Šišma III B 15 Šišma V 20 Přerov I 20 Dřevohostice III/1 

Přerov Špičky Špičky III B 15 Špičky V 20 Hranice I 20 Hranice II/1 

Přerov Teplice nad Bečvou Teplice nad Bečvou III B 15 Hranice I 20 Hranice II/1 20 Opatovice II/1 

Přerov Tovačov Tovačov II B 10 Tovačov II/1 15 Dub nad Moravou II/1 15 Kojetín I 

Přerov Troubky Troubky nad Bečvou II B 10 Troubky III/1 15 Tovačov II/1 15 Přerov I 

Přerov Tučín Tučín III B 15 Přerov I 20 Tučín V 20 Radslavice III/1 

Přerov Turovice Turovice III B 15 Turovice V 20 Dřevohostice III/1 20 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 

Přerov Týn nad Bečvou Týn nad Bečvou III B 15 Lipník nad Bečvou I 20 Týn nad Bečvou V 20 Lhota III/1 

Přerov Uhřičice Uhřičice III A 15 Kojetín I 15 Uhřičice V 20 Kojetín III/1 

Přerov Ústí Ústí III B 15 Hranice I 20 Opatovice II/1 20 Ústí V 

Přerov Veselíčko Tupec, Veselíčko u Lipníka nad Bečvou III B 15 Veselíčko III/1 20 Lipník nad Bečvou I 20 Osek nad Bečvou III/1 

Přerov Věžky Věžky u Přerova III B 15 Přerov I 20 Věžky V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Vlkoš Kanovsko, Vlkoš u Přerova III B 15 Přerov I 20 Vlkoš V 20 SŽ Přerov IV 

Přerov Všechovice Všechovice III B 15 Všechovice V 20 Opatovice II/1 20 Horní Újezd III/1 

Přerov Výkleky Výkleky III B 15 Výkleky V 20 Velký Újezd III/1 20 Lipník nad Bečvou I 

Přerov Zábeštní Lhota Zábeštní Lhota IV 20 Zábeštní Lhota V 25 Přerov I       

Přerov Zámrsky Zámrsky III B 15 Zámrsky V 20 Kelč (ZlK) II/1 20 Hranice I 

Přerov Žákovice Žákovice III B 15 Žákovice V 20 Bystřice pod Hostýnem (ZlK) I 20 Opatovice II/1 

Přerov Želatovice Želatovice III B 15 Přerov I 20 Želatovice V 20 Přerov  III/1 

Šumperk Bludov Bludov III A 15 Šumperk I 15 Šumperk I 20 Bludov III/1 

Šumperk Bohdíkov Dolní Bohdíkov III A 15 Bohdíkov V 15 Hanušovice II/1 20 Ruda nad Moravou III/1 

Šumperk Bohdíkov Komňátka IV 20 Bohdíkov V 25 Ruda nad Moravou III/1       

Šumperk Bohdíkov Raškov Dvůr IV 20 Bohdíkov V 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Bohdíkov Raškov Ves III A 15 Bohdíkov V 15 Hanušovice II/1 20 Ruda nad Moravou III/1 

Šumperk Bohuslavice Bohuslavice nad Moravou III B 15 Bohuslavice (SU) V 20 Lukavice III/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Bohutín Bohutín nad Moravou III A 15 Bohutín V 15 Šumperk I 20 Zábřeh I 

Šumperk Branná Branná u Šumperka III A 15 Branná III/1 15 Jindřichov (SU) III/1 20 Hanušovice II/1 

Šumperk Bratrušov Bratrušov III B 15 Bratrušov III/1 20 Šumperk I 20 Šumperk II/1 

Šumperk Bratrušov Osikov IV 20 Bratrušov III/1 25 Šumperk I       

Šumperk Brníčko Brníčko u Zábřeha III B 15 Brníčko V 20 Dlouhomilov III/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Brníčko Strupšín IV 20 Brníčko V 25 Rohle III/1       

Šumperk Bušín Bušín III B 15 Bušín V 20 Štíty II/1 20 Ruda nad Moravou III/1 

Šumperk Bušín Hartíkov IV 20 Bušín V 25 Štíty II/1       

Šumperk Dlouhomilov Benkov IV 20 Dlouhomilov III/1 25 Libina II/1       

Šumperk Dlouhomilov Dlouhomilov III A 15 Dlouhomilov III/1 15 Šumperk I 20 Zábřeh I 

Šumperk Dolní Studénky Dolní Studénky III A 15 Šumperk I 15 Šumperk I 20 Dolní Studénky V 

Šumperk Drozdov Drozdov III B 15 Drozdov V 20 Zábřeh I 20 Jedlí III/1 

Šumperk Dubicko Dubicko III A 15 Dubicko V 15 Lukavice III/1 20 Zábřeh I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Šumperk Hanušovice Hanušovice II B 10 Hanušovice II/1 15 Jindřichov (SU) III/1 15 Staré Město II/1 

Šumperk Hanušovice Hynčice nad Moravou IV 20 Hanušovice II/1 25 Jindřichov (SU) III/1       

Šumperk Hanušovice Potůčník IV 20 Hanušovice II/1 25 Jindřichov (SU) III/1       

Šumperk Hanušovice Vysoké Žibřidovice IV 20 Hanušovice II/1 25 Staré Město II/1       

Šumperk Hanušovice Žleb IV 20 Hanušovice II/1 25 Staré Město II/1       

Šumperk Horní Studénky Horní Studénky III B 15 Štíty II/1 20 Horní Studénky V 20 Jedlí III/1 

Šumperk Hoštejn Hoštejn III A 15 Hoštejn III/1 15 Zábřeh I 20 Zábřeh II/1 

Šumperk Hraběšice Hraběšice IV 20 Šumperk I 25 Nový Malín III/1       

Šumperk Hraběšice Krásné u Šumperka IV 20 Šumperk I 25 Nový Malín III/1       

Šumperk Hrabišín Hrabišín III B 15 Hrabišín V 20 Šumperk I 20 Libina II/1 

Šumperk Hrabová Hrabová u Dubicka III B 15 Hrabová V 20 Zábřeh I 20 Lukavice III/1 

Šumperk Hynčina Hynčina IV 20 Zábřeh I 25 Jestřebí V       

Šumperk Hynčina Křižanov u Zábřeha IV 20 Zábřeh I 25 Jestřebí V       

Šumperk Chromeč Chromeč III B 15 Šumperk I 20 Chromeč V 20 Zábřeh I 

Šumperk Jakubovice Jakubovice u Šumperka III A 15 Jakubovice V 15 Štíty II/1 20 Ruda nad Moravou III/1 

Šumperk Janoušov Janoušov IV 20 Janoušov V 25 Štíty II/1       

Šumperk Jedlí Jedlí III B 15 Jedlí III/1 20 Štíty II/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Jestřebí Jestřebíčko, Jestřebí u Zábřeha III B 15 Zábřeh I 20 Jestřebí V 20 Zábřeh II/1 

Šumperk Jestřebí Pobučí IV 20 Zábřeh I 25 Jestřebí V       

Šumperk Jindřichov Habartice u Jindřichova IV 20 Hanušovice II/1 25 Jindřichov (SU) III/1       

Šumperk Jindřichov Pusté Žibřidovice, Pleče, Labe, Nové Losiny, Sklená III B 15 Jindřichov (SU) III/1 20 Hanušovice II/1 20 Branná III/1 

Šumperk Jindřichov Pekařov IV 20 Jindřichov (SU) III/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Kamenná Kamenná III B 15 Kamenná V 20 Rohle III/1 20 Libina II/1 

Šumperk Klopina Klopina III B 15 Klopina V 20 Úsov III/1 20 Uničov I 

Šumperk Klopina Veleboř IV 20 Klopina V 25 Rohle III/1       

Šumperk Kolšov Kolšov III B 15 Kolšov V 20 Zábřeh I 20 Šumperk I 

Šumperk Kopřivná Kopřivná III B 15 Hanušovice II/1 20 Bratrušov III/1 20 Šumperk I 

Šumperk Kopřivná Lužná u Hanušovic IV 20 Hanušovice II/1 25 Bratrušov III/1       

Šumperk Kosov Kosov III B 15 Zábřeh I 20 Kosov V 20 Hoštejn III/1 

Šumperk Krchleby Krchleby na Moravě IV 20 Mohelnice II/1 25 Zábřeh I       

Šumperk Lesnice Lesnice III B 15 Zábřeh I 20 Lesnice V 20 Zábřeh II/1 

Šumperk Leština Leština u Zábřeha III A 15 Zábřeh I 15 Leština V 20 Zábřeh II/1 

Šumperk Libina Dolní Libina, Horní Libina II B 10 Libina II/1 15 Šumperk I 15 Uničov I 

Šumperk Libina Obědné IV 20 Libina II/1 25 Rohle III/1       

Šumperk Líšnice Líšnice u Mohelnice III B 15 Mohelnice II/1 20 Loštice II/1 20 Líšnice V 

Šumperk Líšnice Vyšehorky IV 20 Mohelnice II/1 25 Líšnice V       

Šumperk Loštice Loštice II B 10 Loštice II/1 15 Mohelnice II/1 15 Bouzov II/1 

Šumperk Loštice Žádlovice IV 20 Loštice II/1 25 Mohelnice II/1       

Šumperk Loučná nad Desnou Filipová IV 20 Velké Losiny II/1 25 Loučná nad Desnou III/1       

Šumperk Loučná nad Desnou Kociánov III A 15 Loučná nad Desnou III/1 15 Velké Losiny II/1 20 Šumperk I 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Šumperk Loučná nad Desnou Kouty nad Desnou IV 20 Loučná nad Desnou III/1 25 Velké Losiny II/1       

Šumperk Loučná nad Desnou Přemyslov IV 20 Loučná nad Desnou III/1 25 Velké Losiny II/1       

Šumperk Loučná nad Desnou Rejhotice III A 15 Loučná nad Desnou III/1 15 Velké Losiny II/1 20 Šumperk I 

Šumperk Lukavice Lukavice na Moravě III A 15 Lukavice III/1 15 Zábřeh I 20 Mohelnice II/1 

Šumperk Lukavice Slavoňov u Lukavice III B 15 Zábřeh I 20 Mohelnice II/1 20 Lukavice III/1 

Šumperk Lukavice Vlachov IV 20 Zábřeh I 25 Mohelnice II/1       

Šumperk Malá Morava Křivá Voda IV 20 Malá Morava V 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Malá Morava Malá Morava IV 20 Malá Morava V 25 Králíky (PaK) I       

Šumperk Malá Morava Podlesí-město IV 20 Malá Morava V 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Malá Morava Sklené u Malé Moravy IV 20 Malá Morava V 25 Králíky (PaK) I       

Šumperk Malá Morava Vlaské IV 20 Hanušovice II/1 25 Malá Morava V       

Šumperk Malá Morava Vojtíškov IV 20 Malá Morava V 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Malá Morava Vysoká u Malé Moravy IV 20 Malá Morava V 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Malá Morava Vysoký Potok IV 20 Malá Morava V 25 Králíky (PaK) I       

Šumperk Malá Morava Zlatý potok IV 20 Malá Morava V 25 Králíky (PaK) I       

Šumperk Maletín Javoří u Maletína IV 20 Maletín V 25 Zábřeh I       

Šumperk Maletín Nový Maletín IV 20 Maletín V 25 Moravská Třebová (PaK) I       

Šumperk Maletín Starý Maletín III B 15 Maletín V 20 Zábřeh I 20 Mohelnice II/1 

Šumperk Mírov Mírov, Míroveček, Mírovský Grunt III B 15 Mírov V 20 Mohelnice II/1 20 Loštice II/1 

Šumperk Mohelnice Křemačov IV 20 Mohelnice II/1 25 Loštice II/1       

Šumperk Mohelnice Květín IV 20 Mohelnice II/1 25 Loštice II/1       

Šumperk Mohelnice Libivá III B 15 Mohelnice II/1 20 Loštice II/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Mohelnice Mohelnice II A 10 Mohelnice II/1 10 Loštice II/1 15 Zábřeh I 

Šumperk Mohelnice Podolí u Mohelnice III B 15 Mohelnice II/1 20 Loštice II/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Mohelnice Řepová IV 20 Mohelnice II/1 25 Loštice II/1       

Šumperk Mohelnice Buková u Studené Loučky, Bušín u Studené Loučky, Studená Loučka IV 20 Mohelnice II/1 25 Loštice II/1       

Šumperk Mohelnice Újezd u Mohelnice III B 15 Mohelnice II/1 20 Loštice II/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Moravičany Doubravice nad Moravou IV 20 Moravičany V 25 Loštice II/1       

Šumperk Moravičany Moravičany II B 10 Mohelnice II/1 15 Loštice II/1 15 Moravičany V 

Šumperk Nemile Lupěné IV 20 Nemile V 25 Zábřeh I       

Šumperk Nemile Nemile, Filipov u Zábřeha III B 15 Zábřeh I 20 Zábřeh II/1 20 Nemile V 

Šumperk Nový Malín Mladoňov u Oskavy III B 15 Libina II/1 20 Šumperk I 20 Šumperk I 

Šumperk Nový Malín Nový Malín II B 10 Šumperk I 15 Šumperk I 15 Nový Malín III/1 

Šumperk Olšany Klášterec III B 15 Olšany V 20 Šumperk I 20 Zábřeh I 

Šumperk Olšany Olšany nad Moravou III B 15 Olšany V 20 Ruda nad Moravou III/1 20 Šumperk I 

Šumperk Oskava Bedřichov u Oskavy IV 20 Oskava III/1 25 Horní Město (MsK) II/1       

Šumperk Oskava Mostkov III B 15 Oskava III/1 20 Libina II/1 20 Uničov I 

Šumperk Oskava Nemrlov IV 20 Oskava III/1 25 Libina II/1       

Šumperk Oskava Oskava III B 15 Oskava III/1 20 Libina II/1 20 Uničov I 

Šumperk Oskava Třemešek IV 20 Oskava III/1 25 Libina II/1       



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Šumperk Oskava Václavov u Oskavy IV 20 Oskava III/1 25 Libina II/1       

Šumperk Palonín Palonín III A 15 Loštice II/1 15 Palonín V 20 Mohelnice II/1 

Šumperk Pavlov Lechovice u Pavlova IV 20 Loštice II/1 25 Pavlov V       

Šumperk Pavlov Pavlov u Loštic III B 15 Loštice II/1 20 Pavlov V 20 Mohelnice II/1 

Šumperk Pavlov Radnice IV 20 Loštice II/1 25 Pavlov V       

Šumperk Pavlov Svinov u Pavlova IV 20 Loštice II/1 25 Pavlov V       

Šumperk Pavlov Vacetín IV 20 Loštice II/1 25 Pavlov V       

Šumperk Pavlov Veselí u Mohelnice IV 20 Loštice II/1 25 Pavlov V       

Šumperk Pavlov Zavadilka IV 20 Loštice II/1 25 Pavlov V       

Šumperk Petrov nad Desnou Petrov nad Desnou II B 10 Petrov nad Desnou III/1 15 Velké Losiny II/1 15 Šumperk I 

Šumperk Písařov Bukovice u Písařova IV 20 Štíty II/1 25 Písařov V       

Šumperk Písařov Písařov III B 15 Písařov V 20 Štíty II/1 20 Červená Voda (PaK) II/1 

Šumperk Police Police III B 15 Úsov III/1 20 Uničov I 20 Zábřeh I 

Šumperk Postřelmov Postřelmov II B 10 Zábřeh I 15 Postřelmov V 15 Šumperk I 

Šumperk Postřelmůvek Postřelmůvek III B 15 Zábřeh I 20 Postřelmůvek V 20 Zábřeh II/1 

Šumperk Rájec Rájec u Zábřeha III B 15 Zábřeh I 20 Rájec V 20 Zábřeh II/1 

Šumperk Rapotín Rapotín II B 10 Šumperk I 15 Petrov nad Desnou III/1 15 Rapotín V 

Šumperk Rejchartice Rejchartice u Šumperka IV 20 Šumperk I 25 Petrov nad Desnou III/1       

Šumperk Rohle Janoslavice IV 20 Rohle III/1 25 Uničov I       

Šumperk Rohle Nedvězí u Zábřeha IV 20 Rohle III/1 25 Libina II/1       

Šumperk Rohle Rohle III B 15 Rohle III/1 20 Libina II/1 20 Zábřeh I 

Šumperk Rovensko Rovensko III B 15 Zábřeh I 20 Zábřeh II/1 20 Rovensko V 

Šumperk Ruda nad Moravou Bartoňov, Radomilov III B 15 Ruda nad Moravou III/1 20 Šumperk I 20 Šumperk II/1 

Šumperk Ruda nad Moravou Hostice III B 15 Ruda nad Moravou III/1 20 Šumperk I 20 Šumperk II/1 

Šumperk Ruda nad Moravou Hrabenov III B 15 Ruda nad Moravou III/1 20 Šumperk I 20 Šumperk II/1 

Šumperk Ruda nad Moravou Ruda nad Moravou III A 15 Ruda nad Moravou III/1 15 Šumperk I 20 Šumperk II/1 

Šumperk Ruda nad Moravou Štědrákova Lhota IV 20 Ruda nad Moravou III/1 25 Šumperk I       

Šumperk Sobotín Klepáčov IV 20 Sobotín V 25 Petrov nad Desnou III/1       

Šumperk Sobotín Rudoltice u Sobotína, Sobotín III A 15 Sobotín V 15 Petrov nad Desnou III/1 20 Šumperk I 

Šumperk Staré Město Hynčice pod Sušinou IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Staré Město Chrastice IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Staré Město Kunčice pod Králickým Sněžníkem IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Staré Město Malé Vrbno IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Staré Město Nová Seninka IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Staré Město Staré Město pod Králickým Sněžníkem III A 15 Staré Město II/1 15 Hanušovice II/1 20 Branná III/1 

Šumperk Staré Město Stříbrnice IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Staré Město Velké Vrbno IV 20 Staré Město II/1 25 Hanušovice II/1       

Šumperk Stavenice Stavenice IV 20 Mohelnice II/1 25 Úsov III/1       

Šumperk Sudkov Sudkov III A 15 Sudkov V 15 Šumperk I 20 Zábřeh I 

Šumperk Svébohov Svébohov III B 15 Zábřeh I 20 Svébohov V 20 Jedlí III/1 



Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 
nebezpečí 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka PO 
Kat. 
JPO 

Šumperk Šléglov Šléglov IV 20 Staré Město II/1 25 Branná III/1       

Šumperk Štíty Březná, Březenský dvůr, Štíty Hamerské III B 15 Štíty II/1 20 Červená Voda (PaK) II/1 20 Králíky (PaK) I 

Šumperk Štíty Crhov IV 20 Štíty II/1 25 Jedlí III/1       

Šumperk Štíty Heroltice u Štítů IV 20 Štíty II/1 25 Červená Voda (PaK) II/1       

Šumperk Štíty Štíty-město II B 10 Štíty II/1 15 Červená Voda (PaK) II/1 15 Jedlí III/1 

Šumperk Šumperk Šumperk, Horní Temenice, Dolní Temenice I B 7 Šumperk I 10 Šumperk I 10 Šumperk II/1 

Šumperk Třeština Třeština III A 15 Mohelnice II/1 15 Třeština V 20 Loštice II/1 

Šumperk Úsov Bezděkov u Úsova IV 20 Úsov III/1 25 Rohle III/1       

Šumperk Úsov Úsov-město, Úsov-Židovská obec III A 15 Úsov III/1 15 Uničov I 20 Mohelnice II/1 

Šumperk Velké Losiny Bukovice u Velkých Losin, Maršíkov, Velké Losiny II B 10 Velké Losiny II/1 15 Šumperk I 15 Petrov nad Desnou III/1 

Šumperk Velké Losiny Prameny u Žárové, Žárová IV 20 Velké Losiny II/1 25 Šumperk I       

Šumperk Vernířovice Vernířovice u Sobotína IV 20 Petrov nad Desnou III/1 25 Šumperk I       

Šumperk Vikantice Vikantice IV 20 Branná III/1 25 Staré Město II/1       

Šumperk Vikýřovice Vikýřovice II B 10 Šumperk I 15 Šumperk I 15 Vikýřovice V 

Šumperk Vyšehoří Vyšehoří III B 15 Šumperk I 20 Vyšehoří V 20 Zábřeh I 

Šumperk Zábřeh Dolní Bušínov IV 20 Zábřeh I 25 Zábřeh II/1       

Šumperk Zábřeh Hněvkov III A 15 Zábřeh I 15 Zábřeh II/1 20 Šumperk I 

Šumperk Zábřeh Pivonín IV 20 Zábřeh I 25 Zábřeh II/1       

Šumperk Zábřeh Václavov u Zábřeha IV 20 Zábřeh I 25 Zábřeh II/1       

Šumperk Zábřeh Zábřeh na Moravě II A 10 Zábřeh I 10 Zábřeh II/1 15 Šumperk I 

Šumperk Zborov Zborov na Moravě III B 15 Zborov V 20 Štíty II/1 20 Šumperk I 

Šumperk Zvole Zvole u Zábřeha III A 15 Zábřeh I 15 Zvole V 20 Lukavice III/1 

 

Vysvětlivky: 

Stupeň nebezpečí - viz příloha k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a § 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci  

  a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

Jednotka PO - jednotka požární ochrany 

Kat. JPO - kategorie jednotky požární ochrany - viz příloha k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a příloha č. 4 

vyhlášky 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

HZS - Hasičský záchranný sbor  

SŽ Přerov - jednotka PO Správy železnic, státní organizace, která je dislokována v Přerově a její povolávání je možné jen za podmínek stanovených 

zvláštním právním předpisem nebo za podmínek stanovených příslušnou platnou dohodou o spolupráci uzavřenou mezi HZS Olomouckého 

kraje a Správou železnic, státní organizací 

 



VHJ Libavá - jednotka PO zřízená Ministerstvem obrany - Vojenská hasičská jednotka Libavá, jejíž povolávání je možné jen za podmínek stanovených 

zvláštním právním předpisem nebo za podmínek stanovených příslušnou platnou dohodou o součinnosti uzavřenou mezi HZS 

Olomouckého kraje a Ministerstvem obrany - Armádou České republiky 

SDH - Sbor dobrovolných hasičů 

Olomouc - družstvo Chválkovice - jedná se o jednotku SDH Olomouc, jejíž družstvo je dislokováno na adrese Olomouc, Selské náměstí 703/64a 

Olomouc - družstvo Černovír - jedná se o jednotku SDH Olomouc, jejíž družstvo je dislokováno na adrese Olomouc, U staré Moravy 347/1 

(PL) - jednotka PO z Polské republiky, jejíž povolávání je možné jen za podmínek stanovených příslušnou platnou smlouvou 

(PaK) - jednotky PO z území Pardubického kraje, jejichž povolávání je možné jen za podmínek stanovených zvláštním právním předpisem nebo 

za podmínek stanovených příslušnou platnou dohodou o součinnosti uzavřenou mezi HZS Olomouckého kraje a HZS Pardubického kraje 

(JmK) - jednotka PO z Jihomoravského kraje, jejichž povolávání je možné jen za podmínek stanovených zvláštním právním předpisem nebo za 

podmínek stanovených příslušnou platnou dohodou o součinnosti uzavřenou mezi HZS Olomouckého kraje a HZS Jihomoravského kraje  

(MsK) - jednotka PO z Moravskoslezského kraje, jejichž povolávání je možné jen za podmínek stanovených zvláštním právním předpisem nebo 

za podmínek stanovených příslušnou platnou dohodou o součinnosti uzavřenou mezi HZS Olomouckého kraje a HZS Moravskoslezského 

kraje 

(ZlK) - jednotka PO ze Zlínského kraje, jejichž povolávání je možné jen za podmínek stanovených zvláštním právním předpisem nebo za podmínek 

stanovených příslušnou platnou dohodou o součinnosti uzavřenou mezi HZS Olomouckého kraje a HZS Zlínského kraje 

(OL) - jednotka PO z okresu Olomouc 

(PV) - jednotka PO z okresu Prostějov 

(PR) - jednotka PO z okresu Přerov 

(SU) - jednotka PO z okresu Šumperk 



 

Příloha č. 3 k nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany 

 

Kategorie jednotek požární ochrany Olomouckého kraje 

 

Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 
jednotky 

Dislokace JPO Zřizovatel 
Kraj + ÚO Jednotka 

Jeseník 711 010 I Jeseník HZS Olomouckého kraje 

Jeseník 711 107 II/1 Javorník Město Javorník 

Jeseník 711 110 II/1 Mikulovice Obec Mikulovice 

Jeseník 711 120 II/1 Vidnava Město Vidnava 

Jeseník 711 122 II/1 Zlaté Hory Město Zlaté Hory 

Jeseník 711 123 II/1 Žulová Město Žulová 

Jeseník 711 102 III/1 Bělá pod Pradědem Obec Bělá pod Pradědem 

Jeseník 711 101 III/1 Bernartice Obec Bernartice 

Jeseník 711 103 III/1 Bílá Voda Obec Bílá Voda 

Jeseník 711 105 III/1 Česká Ves Obec Česká Ves 

Jeseník 711 108 III/1 Jeseník Město Jeseník 

Jeseník 711 109 III/1 Lipová-lázně Obec Lipová-lázně 

Jeseník 711 113 III/1 Skorošice Obec Skorošice 

Jeseník 711 114 III/1 Stará Červená Voda Obec Stará Červená Voda 

Jeseník 711 117 III/1 Vápenná Obec Vápenná 

Jeseník 711 118 III/1 Velká Kraš Obec Velká Kraš 

Jeseník 711 507 V Bílý Potok Město Javorník 

Jeseník 711 104 V Černá Voda Obec Černá Voda 

Jeseník 711 106 V Hradec-Nová Ves Obec Hradec-Nová Ves 

Jeseník 711 124 V Kobylá nad Vidnavkou Obec Kobylá nad Vidnavkou 

Jeseník 711 111 V Ostružná Obec Ostružná 

Jeseník 711 112 V Písečná Obec Písečná 

Jeseník 711 513 V Skorošice-Nýznerov Obec Skorošice 

Jeseník 711 115 V Supíkovice Obec Supíkovice 

Jeseník 711 510 V Široký Brod Obec Mikulovice 

Jeseník 711 523 V Tomíkovice Město Žulová 

Jeseník 711 116 V Uhelná Obec  Uhelná 

Jeseník 711 119 V Velké Kunětice Obec Velké Kunětice 

Jeseník 711 121 V Vlčice Obec Vlčice 

Olomouc 712 011 I Litovel HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 010 I Olomouc HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 012 I Šternberk HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 013 I Uničov HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 121 II/1 Bohuňovice Obec Bohuňovice 

Olomouc 712 122 II/1 Bouzov Obec Bouzov 

Olomouc 712 144 II/1 Dub nad Moravou Městys Dub nad Moravou 

Olomouc 712 162 II/1 Hlubočky Obec Hlubočky 

Olomouc 712 305 II/1 Moravský Beroun Město Moravský Beroun 

Olomouc 712 224 II/1 Náměšť na Hané Městys Náměšť na Hané 

Olomouc 712 307 II/2 Olomouc Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 254 II/1 Senice na Hané Obec Senice na Hané 

Olomouc 712 114 III/1 Bělkovice-Lašťany Obec Bělkovice-Lašťany 

Olomouc 712 145 III/1 Dlouhá Loučka Obec Dlouhá Loučka 

Olomouc 712 141 III/1 Dolany Obec Dolany 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Olomouc 712 135 III/1 Doloplazy (OL) Obec Doloplazy 

Olomouc 712 137 III/1 Domašov nad Bystřicí Obec Domašov nad Bystřicí 

Olomouc 712 304 III/1 Huzová Obec Huzová 

Olomouc 712 172 III/1 Jívová Obec Jívová 

Olomouc 712 256 III/1 Slavětín Obec Slavětín 

Olomouc 712 274 III/1 Troubelice Obec Troubelice 

Olomouc 712 275 III/1 Tršice Obec Tršice 

Olomouc 712 268 III/1 Třebčín Obec Lutín 

Olomouc 712 276 III/1 Tři Dvory Město Litovel 

Olomouc 712 289 III/1 Uničov Město Uničov 

Olomouc 712 280 III/1 Velká Bystřice Město Velká Bystřice 

Olomouc 712 288 III/1 Velký Týnec Obec Velký Týnec 

Olomouc 712 279 III/1 Velký Újezd Městys Velký Újezd 

Olomouc 712 602 IV Olomouc, Hamerská 50 ADM Olomouc s.r.o. 

Olomouc 712 109 V Babice Obec Babice 

Olomouc 712 112 V Bílá Lhota Obec Bílá Lhota 

Olomouc 712 113 V Bílsko Obec Bílsko 

Olomouc 712 108 V Blatec Obec Blatec 

Olomouc 712 117 V Břevenec Obec Šumvald 

Olomouc 712 107 V Černovír Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 131 V Čertoryje Obec Charváty 

Olomouc 712 129 V Červenka Obec Červenka 

Olomouc 712 136 V Daskabát Obec Daskabát 

Olomouc 712 142 V Drahanovice Obec Drahanovice 

Olomouc 712 140 V Drahlov Obec Charváty 

Olomouc 712 139 V Droždín Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 134 V Dubčany Obec Dubčany 

Olomouc 712 146 V Grygov Obec Grygov 

Olomouc 712 147 V Haňovice Obec Haňovice 

Olomouc 712 157 V Hněvotín Obec Hněvotín 

Olomouc 712 151 V Hnojice Obec Hnojice 

Olomouc 712 106 V Holice Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 153 V Horka nad Moravou Obec Horka nad Moravou 

Olomouc 712 161 V Horní Loděnice Obec Horní Loděnice 

Olomouc 712 148 V Hrabí Obec Bílá Lhota 

Olomouc 712 149 V Hradečná Obec Bílá Lhota 

Olomouc 712 150 V Hraničné Petrovice Obec Hraničné Petrovice 

Olomouc 712 165 V Hvozdečko Obec Bouzov 

Olomouc 712 160 V Hynkov Obec Příkazy 

Olomouc 712 167 V Charváty Obec Charváty 

Olomouc 712 170 V Cholina Obec Cholina 

Olomouc 712 169 V Chomoutov Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 166 V Chořelice Město Litovel 

Olomouc 712 101 V Chválkovice Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 174 V Jeřmaň Obec Bouzov 

Olomouc 712 173 V Ješov Obec Luká 

Olomouc 712 175 V Komárov Obec Komárov 

Olomouc 712 202 V Kozov Obec Bouzov 

Olomouc 712 176 V Kožušany-Tážaly Obec Kožušany-Tážaly 

Olomouc 712 199 V Krčmaň Obec Krčmaň 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Olomouc 712 123 V Křelov-Břuchotín Obec Křelov-Břuchotín 

Olomouc 712 180 V Liboš Obec Liboš 

Olomouc 715 160 V Lipinka Obec Lipinka 

Olomouc 712 188 V Lípy Obec Slatinice 

Olomouc 712 183 V Lošov Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 189 V Loučany Obec Loučany 

Olomouc 712 182 V Loučka (OL) Obec Loučka 

Olomouc 712 192 V Luběnice Obec Luběnice 

Olomouc 712 190 V Ludéřov Obec Drahanovice 

Olomouc 712 178 V Lužice Obec Lužice u Šternberka 

Olomouc 712 214 V Majetín Obec Majetín 

Olomouc 712 211 V Medlov Obec Medlov 

Olomouc 712 208 V Měrotín Obec Měrotín 

Olomouc 712 206 V Mezice Obec Náklo 

Olomouc 712 215 V Mladeč Obec Mladeč 

Olomouc 712 210 V Mladějovice Obec Mladějovice 

Olomouc 712 205 V Myslechovice Město Litovel 

Olomouc 712 225 V Náklo Obec Náklo 

Olomouc 712 219 V Nasobůrky Město Litovel 

Olomouc 712 216 V Nenakonice Obec Věrovany 

Olomouc 712 306 V Norberčany Obec Norberčany 

Olomouc 712 222 V Nová Hradečná Obec Nová Hradečná 

Olomouc 712 226 V Obectov Obec Bouzov 

Olomouc 712 229 V Olešnice Obec Bouzov 

Olomouc 712 230 V Pateřín Obec Bílá Lhota 

Olomouc 712 297 V Pískov Obec Troubelice 

Olomouc 712 232 V Plinkout Obec Dlouhá Loučka 

Olomouc 712 233 V Pňovice Obec Pňovice 

Olomouc 712 237 V Podolí (OL) Obec Bouzov 

Olomouc 712 235 V Přáslavice Obec Přáslavice 

Olomouc 712 239 V Příkazy Obec Příkazy 

Olomouc 712 241 V Radíkov (OL) Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 240 V Rataje Obec Těšetice 

Olomouc 712 242 V Rozvadovice Město Litovel 

Olomouc 712 250 V Řídeč Obec Řídeč 

Olomouc 712 243 V Řimice Obec Bílá Lhota 

Olomouc 712 249 V Savín Město Litovel 

Olomouc 712 253 V Senička Obec Senička 

Olomouc 712 252 V Skrbeň Obec Skrbeň 

Olomouc 712 248 V Slatinice Obec Slatinice 

Olomouc 712 261 V Střelice Město Uničov 

Olomouc 712 255 V Střeň Obec Střeň 

Olomouc 712 263 V Střížov Obec Drahanovice 

Olomouc 712 262 V Suchonice Obec Suchonice 

Olomouc 712 260 V Svésedlice Obec Svésedlice 

Olomouc 712 264 V Štarnov Obec Štarnov 

Olomouc 712 266 V Štěpánov Město Štěpánov 

Olomouc 712 265 V Šumvald Obec Šumvald 

Olomouc 712 267 V Těšetice Obec Těšetice 

Olomouc 712 269 V Topolany Statutární město Olomouc 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Olomouc 712 271 V Trusovice Obec Bohuňovice 

Olomouc 712 291 V Újezd Obec Újezd 

Olomouc 712 292 V Ústín Obec Ústín 

Olomouc 712 278 V Vacanovice Obec Tršice 

Olomouc 712 286 V Věrovany Obec Věrovany 

Olomouc 712 284 V Vilémov  Obec Vilémov  

Olomouc 712 283 V Víska Město Litovel 

Olomouc 712 860 VI Hlubočky, Nádražní 50 MORA MORAVIA, s.r.o. 

Olomouc 712 179 VI Město Libavá Ministerstvo obrany ČR - Armáda ČR 

Olomouc 712 800 VI Moravský Beroun, Partyzánská 464 GRANITOL akciová společnost 

Olomouc 712 857 VI Olomouc, Na vlčinci 16/3 FARMAK, a.s. 

Prostějov 713 011 I Konice HZS Olomouckého kraje 

Prostějov 713 010 I Prostějov HZS Olomouckého kraje 

Prostějov 713 107 II/1 Brodek u Prostějova Městys Brodek u Prostějova 

Prostějov 713 138 II/1 Kostelec na Hané Město Kostelec na Hané 

Prostějov 713 150 II/1 Němčice nad Hanou Město Němčice nad Hanou 

Prostějov 713 168 II/1 Protivanov Městys Protivanov 

Prostějov 713 256 II/1 Vrahovice Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 106 III/1 Brodek u Konice Obec Brodek u Konice 

Prostějov 713 121 III/1 Drahany Městys Drahany 

Prostějov 713 131 III/1 Hvozd Obec Hvozd 

Prostějov 713 134 III/1 Kladky Obec Kladky 

Prostějov 713 135 III/1 Klenovice na Hané Obec Klenovice na Hané 

Prostějov 713 137 III/1 Konice Město Konice  

Prostějov 713 151 III/1 Nezamyslice Městys Nezamyslice 

Prostějov 713 157 III/1 Olšany u Prostějova Obec Olšany u Prostějova 

Prostějov 713 164 III/1 Plumlov Město Plumlov 

Prostějov 713 169 III/1 Přemyslovice Obec Přemyslovice 

Prostějov 713 170 III/1 Ptení Obec Ptení 

Prostějov 713 173 III/1 Rozstání Obec Rozstání 

Prostějov 713 188 III/1 Určice Obec Určice 

Prostějov 713 284 V Alojzov Obec Alojzov 

Prostějov 713 101 V Bedihošť Obec Bedihošť 

Prostějov 713 102 V Bílovice Obec Bílovice-Lutotín 

Prostějov 713 103 V Biskupice Obec Biskupice 

Prostějov 713 104 V Bohuslavice (PV) Obec Bohuslavice 

Prostějov 713 108 V Březsko Obec Březsko 

Prostějov 713 109 V Budětsko Obec Budětsko 

Prostějov 713 110 V Buková Obec Buková 

Prostějov 713 111 V Čehovice Obec Čehovice 

Prostějov 713 258 V Čechovice Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 113 V Čechy pod Kosířem Obec Čechy pod Kosířem 

Prostějov 713 114 V Čelčice Obec Čelčice 

Prostějov 713 115 V Čelechovice na Hané Obec Čelechovice na Hané 

Prostějov 713 247 V Dětkovice Obec Dětkovice 

Prostějov 713 118 V Dobrochov Obec Dobrochov 

Prostějov 713 119 V Dobromilice Obec Dobromilice 

Prostějov 713 120 V Doloplazy (PV) Obec Doloplazy 

Prostějov 713 252 V Domamyslice Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 253 V Držovice Obec Držovice 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Prostějov 713 123 V Dřevnovice Obec Dřevnovice 

Prostějov 713 218 V Dzbel Obec Dzbel 

Prostějov 713 204 V Hačky Obec Hačky 

Prostějov 713 125 V Hluchov Obec Hluchov 

Prostějov 713 126 V Horní Štěpánov Obec Horní Štěpánov  

Prostějov 713 225 V Hrochov Obec Lipová 

Prostějov 713 129 V Hrubčice Obec Hrubčice 

Prostějov 713 132 V Ivaň Obec Ivaň 

Prostějov 713 244 V Jednov Obec Suchdol 

Prostějov 713 193 V Kelčice Obec Vranovice-Kelčice 

Prostějov 713 136 V Klopotovice Obec Klopotovice 

Prostějov 713 246 V Koválovice Obec Koválovice-Osičany 

Prostějov 713 140 V Kralice na Hané Městys Kralice na Hané 

Prostějov 713 254 V Krasice Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 141 V Krumsín Obec Krumsín 

Prostějov 713 245 V Labutice Obec Suchdol 

Prostějov 713 142 V Laškov Obec Laškov 

Prostějov 713 143 V Lešany Obec Lešany 

Prostějov 713 144 V Lipová (PV) Obec Lipová 

Prostějov 713 145 V Ludmírov Obec Ludmírov 

Prostějov 713 202 V Lutotín Obec Bílovice-Lutotín 

Prostějov 713 146 V Malé Hradisko Obec Malé Hradisko 

Prostějov 713 147 V Mořice Obec Mořice 

Prostějov 713 255 V Mostkovice Obec Mostkovice 

Prostějov 713 149 V Myslejovice Obec Myslejovice 

Prostějov 713 152 V Niva Obec Niva 

Prostějov 713 222 V Nová Dědina Město Konice 

Prostějov 713 219 V Obědkovice Obec Obědkovice 

Prostějov 713 223 V Ochoz Obec Ochoz 

Prostějov 713 158 V Ondratice Obec Ondratice 

Prostějov 713 159 V Otaslavice Obec Otaslavice 

Prostějov 713 160 V Otinoves Obec Otinoves 

Prostějov 713 162 V Pěnčín Obec Pěnčín 

Prostějov 713 163 V Pivín Obec Pivín 

Prostějov 713 205 V Polomí Obec Polomí 

Prostějov 713 167 V Prostějovičky Obec Prostějovičky 

Prostějov 713 206 V Raková u Konice Obec Raková 

Prostějov 713 207 V Rakůvka Obec Rakůvka 

Prostějov 713 226 V Seč Obec Lipová 

Prostějov 713 249 V Seloutky Obec Seloutky 

Prostějov 713 175 V Skalka Obec Skalka 

Prostějov 713 210 V Skřípov Obec Skřípov 

Prostějov 713 177 V Slatinky Obec Slatinky 

Prostějov 713 178 V Smržice Obec Smržice 

Prostějov 713 181 V Stařechovice Obec Stařechovice 

Prostějov 713 182 V Stínava Obec Stínava 

Prostějov 713 183 V Stražisko Obec Stražisko 

Prostějov 713 184 V Suchdol Obec Suchdol 

Prostějov 713 185 V Šubířov Obec Šubířov 

Prostějov 713 186 V Tištín Městys Tištín 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Prostějov 713 189 V Víceměřice Obec Víceměřice 

Prostějov 713 190 V Vícov Obec Vícov 

Prostějov 713 251 V Vitčice Obec Vitčice 

Prostějov 713 194 V Vrbátky Obec Vrbátky 

Prostějov 713 195 V Vrchoslavice Obec Vrchoslavice 

Prostějov 713 196 V Vřesovice Obec Vřesovice 

Prostějov 713 198 V Zdětín Obec Zdětín 

Prostějov 713 201 V Želeč Obec Želeč 

Prostějov 713 257 V Žešov Statutární město Prostějov 

Přerov 714 011 I Hranice HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 012 I Kojetín HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 013 I Lipník nad Bečvou HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 010 I Přerov HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 134 II/1 Hranice Město Hranice 

Přerov 714 137 II/1 Jindřichov (PR) Obec Jindřichov 

Přerov 714 167 II/1 Opatovice Obec Opatovice 

Přerov 714 214 II/1 Tovačov Město Tovačov 

Přerov 714 101 III/1 Bělotín Obec Bělotín 

Přerov 714 107 III/1 Brodek u Přerova Městys Brodek u Přerova 

Přerov 714 122 III/1 Dřevohostice Městys Dřevohostice 

Přerov 714 129 III/1 Horní Moštěnice Obec Horní Moštěnice 

Přerov 714 131 III/1 Horní Újezd Obec Horní Újezd 

Přerov 714 135 III/1 Hustopeče nad Bečvou Městys Hustopeče nad Bečvou 

Přerov 714 140 III/1 Kojetín Město Kojetín 

Přerov 714 149 III/1 Lhota Obec Lhota 

Přerov 714 151 III/1 Lipník nad Bečvou Město Lipník nad Bečvou 

Přerov 714 170 III/1 Osek nad Bečvou Obec Osek nad Bečvou 

Přerov 714 180 III/1 Potštát Město Potštát 

Přerov 714 183 III/1 Přerov Statutární město Přerov 

Přerov 714 192 III/1 Radslavice Obec Radslavice 

Přerov 714 207 III/1 Střítež nad Ludinou Obec Střítež nad Ludinou 

Přerov 714 216 III/1 Troubky Obec Troubky 

Přerov 714 225 III/1 Veselíčko Obec Veselíčko 

Přerov 714 602 IV Přerov, Kabelíkova 2682/1 Meopta - optika, s.r.o. 

Přerov 714 600 IV Přerov, Tovární 439/14 Správa železnic, státní organizace 

Přerov 714 106 V Beňov Obec Beňov 

Přerov 714 102 V Bezuchov Obec Bezuchov 

Přerov 714 103 V Bohuslávky Obec Bohuslávky 

Přerov 714 104 V Bochoř Obec Bochoř 

Přerov 714 108 V Buk Obec Buk 

Přerov 714 109 V Býškovice Obec Býškovice 

Přerov 714 110 V Císařov Obec Císařov 

Přerov 714 111 V Citov Obec Citov 

Přerov 714 120 V Čechy Obec Čechy 

Přerov 714 112 V Čekyně Statutární město Přerov 

Přerov 714 113 V Čelechovice Obec Čelechovice 

Přerov 714 114 V Černotín Obec Černotín 

Přerov 714 115 V Dluhonice Statutární město Přerov 

Přerov 714 116 V Dobrčice Obec Dobrčice 

Přerov 714 117 V Dolní Nětčice Obec Dolní Nětčice 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Přerov 714 118 V Dolní Újezd Obec Dolní Újezd 

Přerov 714 119 V Domaželice Obec Domaželice 

Přerov 714 121 V Drahotuše Město Hranice 

Přerov 714 125 V Grymov Obec Grymov 

Přerov 714 126 V Henčlov Statutární město Přerov 

Přerov 714 127 V Hlinsko Obec Hlinsko 

Přerov 714 128 V Hluzov Obec Černotín 

Přerov 714 130 V Horní Nětčice Obec Horní Nětčice 

Přerov 714 213 V Horní Těšice Obec Horní Těšice 

Přerov 714 132 V Hrabůvka Obec Hrabůvka 

Přerov 714 133 V Hradčany Obec Hradčany 

Přerov 714 136 V Jezernice Obec Jezernice 

Přerov 714 138 V Kladníky Obec Kladníky 

Přerov 714 139 V Klokočí Obec Klokočí 

Přerov 714 141 V Kokory Obec Kokory 

Přerov 714 185 V Kozlovice Statutární město Přerov 

Přerov 714 144 V Křenovice Obec Křenovice 

Přerov 714 153 V Křtomil Obec Křtomil 

Přerov 714 145 V Kunčice Obec Bělotín 

Přerov 714 146 V Kyžlířov Město Potštát 

Přerov 714 147 V Lazníčky Obec Lazníčky 

Přerov 714 148 V Lazníky Obec Lazníky 

Přerov 714 150 V Lipná Město Potštát 

Přerov 714 152 V Lipová (PR) Obec Lipová 

Přerov 714 154 V Líšná Obec Líšná 

Přerov 714 155 V Lobodice Obec Lobodice 

Přerov 714 156 V Loučka (PR) Město Lipník nad Bečvou 

Přerov 714 157 V Luková Městys Brodek u Přerova 

Přerov 714 158 V Malhotice Obec Malhotice 

Přerov 714 159 V Měrovice nad Hanou Obec Měrovice nad Hanou 

Přerov 714 160 V Milenov Obec Milenov 

Přerov 714 161 V Milotice nad Bečvou Obec Milotice nad Bečvou 

Přerov 714 162 V Nejdek Obec Bělotín 

Přerov 714 163 V Nelešovice Obec Nelešovice 

Přerov 714 164 V Nové Dvory Město Lipník nad Bečvou 

Přerov 714 166 V Olšovec Obec Olšovec 

Přerov 714 168 V Oplocany Obec Oplocany 

Přerov 714 169 V Oprostovice Obec Oprostovice 

Přerov 714 171 V Paršovice Obec Paršovice 

Přerov 714 172 V Partutovice Obec Partutovice 

Přerov 714 173 V Pavlovice u Přerova Obec Pavlovice u Přerova 

Přerov 714 174 V Penčice Statutární město Přerov 

Přerov 714 175 V Podhoří Město Lipník nad Bečvou 

Přerov 714 176 V Podolí (PR) Obec Podolí 

Přerov 714 177 V Polkovice Obec Polkovice 

Přerov 714 178 V Polom Obec Polom 

Přerov 714 238 V Popůvky Město Kojetín 

Přerov 714 179 V Poruba Městys Hustopeče nad Bečvou 

Přerov 714 181 V Prosenice Obec Prosenice 

Přerov 714 182 V Provodovice Obec Provodovice 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Přerov 714 187 V Přestavlky Obec Přestavlky 

Přerov 714 190 V Radíkov (PR) Obec Radíkov 

Přerov 714 188 V Radkova Lhota Obec Radkova Lhota 

Přerov 714 189 V Radkovy Obec Radkovy 

Přerov 714 191 V Radotín Obec Radotín 

Přerov 714 193 V Radvanice Obec Radvanice 

Přerov 714 194 V Rakov Obec Rakov 

Přerov 714 195 V Rokytnice Obec Rokytnice 

Přerov 714 196 V Rouské Obec Rouské 

Přerov 714 197 V Říkovice Obec Říkovice 

Přerov 714 198 V Skalička Obec Skalička 

Přerov 714 199 V Slavíč Město Hranice 

Přerov 714 200 V Soběchleby Obec Soběchleby 

Přerov 714 201 V Sobíšky Obec Sobíšky 

Přerov 714 202 V Staměřice Obec Dolní Újezd 

Přerov 714 204 V Stará Ves Obec Stará Ves 

Přerov 714 205 V Středolesí Město Hranice 

Přerov 714 206 V Stříbrnice Obec Stříbrnice 

Přerov 714 208 V Sušice Obec Sušice 

Přerov 714 209 V Šišma Obec Šišma 

Přerov 714 210 V Špičky Obec Špičky 

Přerov 714 217 V Tučín Obec Tučín 

Přerov 714 124 V Turovice Obec Turovice 

Přerov 714 218 V Týn nad Bečvou Obec Týn nad Bečvou 

Přerov 714 219 V Uhřičice Obec Uhřičice 

Přerov 714 220 V Uhřínov Město Hranice 

Přerov 714 221 V Újezdec Statutární město Přerov 

Přerov 714 222 V Ústí Obec Ústí 

Přerov 714 223 V Valšovice Město Hranice 

Přerov 714 224 V Velká Město Hranice 

Přerov 714 105 V Věžky Obec Věžky 

Přerov 714 227 V Vinary Statutární město Přerov 

Přerov 714 229 V Vlkoš Obec Vlkoš 

Přerov 714 230 V Všechovice Obec Všechovice 

Přerov 714 231 V Výkleky Obec Výkleky 

Přerov 714 232 V Vysoká Městys Hustopeče nad Bečvou 

Přerov 714 233 V Zábeštní Lhota Obec Zábeštní Lhota 

Přerov 714 234 V Zámrsky Obec Zámrsky 

Přerov 714 235 V Žákovice Obec Žákovice 

Přerov 714 236 V Želatovice Obec Želatovice 

Přerov 714 852 VI Letiště Přerov LOM PRAHA s.p. 

Přerov 714 826 VI Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše 1170/24 PRECHEZA a.s. 

Šumperk 715 010 I Šumperk HZS Olomouckého kraje 

Šumperk 715 011 I Zábřeh HZS Olomouckého kraje 

Šumperk 715 123 II/1 Hanušovice Město Hanušovice 

Šumperk 715 158 II/1 Libina Obec Libina 

Šumperk 715 163 II/1 Loštice Město Loštice 

Šumperk 715 172 II/1 Mohelnice Město Mohelnice 

Šumperk 715 205 II/1 Staré Město Město Staré Město 

Šumperk 715 214 II/1 Štíty Město Štíty 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Šumperk 715 215 II/1 Šumperk Město Šumperk 

Šumperk 715 224 II/1 Velké Losiny Obec Velké Losiny 

Šumperk 715 223 II/1 Zábřeh Město Zábřeh 

Šumperk 715 105 III/1 Bludov Obec Bludov 

Šumperk 715 109 III/1 Branná Obec Branná 

Šumperk 715 110 III/1 Bratrušov Obec Bratrušov 

Šumperk 715 118 III/1 Dlouhomilov Obec Dlouhomilov 

Šumperk 715 127 III/1 Hoštejn Obec Hoštejn 

Šumperk 715 140 III/1 Jedlí Obec Jedlí 

Šumperk 715 143 III/1 Jindřichov (SU) Obec Jindřichov 

Šumperk 715 164 III/1 Loučná nad Desnou Obec Loučná nad Desnou 

Šumperk 715 165 III/1 Lukavice Obec Lukavice 

Šumperk 715 177 III/1 Nový Malín Obec Nový Malín 

Šumperk 715 179 III/1 Oskava Obec Oskava 

Šumperk 715 236 III/1 Petrov nad Desnou Obec Petrov nad Desnou 

Šumperk 715 198 III/1 Rohle Obec Rohle 

Šumperk 715 200 III/1 Ruda nad Moravou Obec Ruda nad Moravou 

Šumperk 715 219 III/1 Úsov Město Úsov 

Šumperk 715 106 V Bohdíkov Obec Bohdíkov 

Šumperk 715 107 V Bohuslavice (SU) Obec Bohuslavice 

Šumperk 715 108 V Bohutín Obec Bohutín 

Šumperk 715 111 V Brníčko Obec Brníčko 

Šumperk 715 114 V Bušín Obec Bušín 

Šumperk 715 119 V Dolní Studénky Obec Dolní Studénky 

Šumperk 715 121 V Drozdov Obec Drozdov 

Šumperk 715 122 V Dubicko Obec Dubicko 

Šumperk 715 126 V Horní Studénky Obec Horní Studénky 

Šumperk 715 130 V Hrabišín Obec Hrabišín 

Šumperk 715 131 V Hrabová Obec Hrabová 

Šumperk 715 135 V Chromeč Obec Chromeč 

Šumperk 715 136 V Jakubovice Obec Jakubovice 

Šumperk 715 137 V Janoušov Obec Janoušov 

Šumperk 715 142 V Jestřebí Obec Jestřebí 

Šumperk 715 144 V Kamenná Obec Kamenná 

Šumperk 715 146 V Klopina Obec Klopina 

Šumperk 715 148 V Kolšov Obec Kolšov 

Šumperk 715 150 V Kosov Obec Kosov 

Šumperk 715 156 V Lesnice Obec Lesnice 

Šumperk 715 157 V Leština Obec Leština 

Šumperk 715 162 V Líšnice Obec Líšnice 

Šumperk 715 166 V Malá Morava Obec Malá Morava 

Šumperk 715 167 V Maletín Obec Maletín 

Šumperk 715 170 V Mírov Obec Mírov 

Šumperk 715 173 V Moravičany Obec Moravičany 

Šumperk 715 175 V Nemile Obec Nemile 

Šumperk 715 178 V Olšany Obec Olšany 

Šumperk 715 181 V Palonín Obec Palonín 

Šumperk 715 182 V Pavlov Obec Pavlov 

Šumperk 715 184 V Písařov Obec Písařov 

Šumperk 715 192 V Postřelmov Obec Postřelmov 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie 

jednotky 
Dislokace JPO Zřizovatel 

Kraj + ÚO Jednotka 

Šumperk 715 193 V Postřelmůvek Obec Postřelmůvek 

Šumperk 715 195 V Rájec Obec Rájec 

Šumperk 715 196 V Rapotín Obec Rapotín 

Šumperk 715 199 V Rovensko Obec Rovensko 

Šumperk 715 203 V Sobotín Obec Sobotín 

Šumperk 715 209 V Sudkov Obec Sudkov 

Šumperk 715 212 V Svébohov Obec Svébohov 

Šumperk 715 216 V Třeština Obec Třeština 

Šumperk 715 229 V Vikýřovice Obec Vikýřovice 

Šumperk 715 232 V Vyšehoří Obec Vyšehoří 

Šumperk 715 234 V Zborov Obec Zborov 

Šumperk 715 235 V Zvole Obec Zvole 

Šumperk 715 888 VI Mírov, Mírov 27 Vězeňská služba ČR, Věznice Mírov 

Šumperk 715 805 VI Olšany, Olšany 18 OP papírna, s.r.o. 

 
 

Vysvětlivky: 

Kraj + ÚO - kód kraje a okresu (územního odboru HZS ČR) 

Jednotka - koncové trojčíslí evidenčního čísla rozlišující jednotlivé jednotky PO 

HZS - Hasičský záchranný sbor 

JPO - jednotka požární ochrany 

Kategorie jednotky - kategorie jednotky viz příloha k zákonu 133/1985 Sb., zákon o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů a příloha č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

OL - okres Olomouc 

PV - okres Prostějov 

PR - okres Přerov 

SU - okres Šumperk 

 



 Příloha č. 4 k nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany 

 

Seznam jednotek požární ochrany předurčených pro dopravní nehody a jiné speciální činnosti 

Okres 
Evidenční číslo JPO 

Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 
Kraj + ÚO Jednotka 

Jeseník 711 010 C2 - B, E, S Jeseník HZS Olomouckého kraje 

Jeseník 711 123 C Žulová Město Žulová 

Jeseník 711 107 C, L Javorník Město Javorník 

Jeseník 711 110 C, L Mikulovice Obec Mikulovice 

Jeseník 711 120 D, L Vidnava Město Vidnava 

Jeseník 711 122 D, L Zlaté Hory Město Zlaté Hory 

Jeseník 711 104 I Černá Voda Obec Černá Voda 

Jeseník 711 124 I Kobylá nad Vidnavkou Obec Kobylá nad Vidnavkou 

Jeseník 711 111 I Ostružná Obec Ostružná 

Jeseník 711 513 I Skorošice-Nýznerov Obec Skorošice 

Jeseník 711 523 I Tomíkovice Město Žulová 

Jeseník 711 119 I Velké Kunětice Obec Velké Kunětice 

Jeseník 711 121 I Vlčice Obec Vlčice 

Jeseník 711 108 K Jeseník Město Jeseník 

Jeseník 711 105 L Česká Ves Obec Česká Ves 

Olomouc 712 010 C3 - B, F, O Olomouc HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 011 P2 - B, Z Litovel HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 012 P2 - B, Z Šternberk HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 013 P2 - C, Z Uničov HZS Olomouckého kraje 

Olomouc 712 121 C, L Bohuňovice Obec Bohuňovice 

Olomouc 712 305 C, L Moravský Beroun Město Moravský Beroun 

Olomouc 712 254 C, L Senice na Hané Obec Senice na Hané 

Olomouc 712 279 C, L Velký Újezd Městys Velký Újezd 

Olomouc 712 275 D Tršice Obec Tršice 

Olomouc 712 276 D Tři Dvory Město Litovel 

Olomouc 712 289 D Uničov Město Uničov 

Olomouc 712 122 D, L Bouzov Obec Bouzov 

Olomouc 712 144 D, L Dub nad Moravou Městys Dub nad Moravou 

Olomouc 712 162 D, L Hlubočky Obec Hlubočky 

Olomouc 712 224 D, L Náměšť na Hané Městys Náměšť na Hané 

Olomouc 712 307 D, L Olomouc Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 280 D, L Velká Bystřice Město Velká Bystřice 

Olomouc 712 109 I Babice Obec Babice 

Olomouc 712 129 I Červenka Obec Červenka 

Olomouc 712 136 I Daskabát Obec Daskabát 

Olomouc 712 142 I Drahanovice Obec Drahanovice 

Olomouc 712 139 I Droždín Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 146 I Grygov Obec Grygov 

Olomouc 712 153 I Horka nad Moravou Obec Horka nad Moravou 

Olomouc 712 170 I Cholina Obec Cholina 

Olomouc 712 173 I Ješov Obec Luká 

Olomouc 712 176 I Kožušany-Tážaly Obec Kožušany-Tážaly 

Olomouc 712 180 I Liboš Obec Liboš 

Olomouc 712 183 I Lošov Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 190 I Ludéřov Obec Drahanovice 

Olomouc 712 214 I Majetín Obec Majetín 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 
Kraj + ÚO Jednotka 

Olomouc 712 211 I Medlov Obec Medlov 

Olomouc 712 222 I Nová Hradečná Obec Nová Hradečná 

Olomouc 712 252 I Skrbeň Obec Skrbeň 

Olomouc 712 255 I Střeň Obec Střeň 

Olomouc 712 264 I Štarnov Obec Štarnov 

Olomouc 712 106 K Holice Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 269 K Topolany Statutární město Olomouc 

Olomouc 712 114 L Bělkovice-Lašťany Obec Bělkovice-Lašťany 

Olomouc 712 141 L Dolany Obec Dolany 

Olomouc 712 268 L Třebčín Obec Lutín 

Prostějov 713 010 C2 - B, E, S Prostějov HZS Olomouckého kraje 

Prostějov 713 011 P1 - C, Z Konice HZS Olomouckého kraje 

Prostějov 713 107 C, L Brodek u Prostějova Město Brodek u Prostějova 

Prostějov 713 150 C, L Němčice nad Hanou Město Němčice nad Hanou 

Prostějov 713 256 C, L Vrahovice Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 157 C, L Olšany u Prostějova Obec Olšany u Prostějova 

Prostějov 713 137 D Konice Město Konice  

Prostějov 713 151 D Nezamyslice Obec Nezamyslice 

Prostějov 713 138 D, L Kostelec na Hané Město Kostelec na Hané 

Prostějov 713 168 D, L Protivanov Obec Protivanov 

Prostějov 713 101 I Bedihošť Obec Bedihošť 

Prostějov 713 102 I Bílovice Obec Bílovice-Lutotín 

Prostějov 713 103 I Biskupice Obec Biskupice 

Prostějov 713 113 I Čechy pod Kosířem Obec Čechy pod Kosířem 

Prostějov 713 120 I Doloplazy (PV) Obec Doloplazy 

Prostějov 713 252 I Domamyslice Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 253 I Držovice Obec Držovice 

Prostějov 713 218 I Dzbel Obec Dzbel 

Prostějov 713 129 I Hrubčice Obec Hrubčice 

Prostějov 713 255 I Mostkovice Obec Mostkovice 

Prostějov 713 167 I Prostějovičky Obec Prostějovičky 

Prostějov 713 177 I Slatinky Obec Slatinky 

Prostějov 713 184 I Suchdol Obec Suchdol 

Prostějov 713 185 I Šubířov Obec Šubířov 

Prostějov 713 186 I Tištín Městys Tištín 

Prostějov 713 194 I Vrbátky Obec Vrbátky 

Prostějov 713 195 I Vrchoslavice Obec Vrchoslavice 

Prostějov 713 257 I Žešov Statutární město Prostějov 

Prostějov 713 164 L Plumlov Město Plumlov 

Přerov 714 010 C2 - B, E, S Přerov HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 011 P2 - B, Z Hranice HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 012 P1 - B, Z Kojetín HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 013 P2 - B, Z Lipník nad Bečvou HZS Olomouckého kraje 

Přerov 714 134 C, L Hranice Město Hranice 

Přerov 714 137 D, L Jindřichov (PR) Obec Jindřichov 

Přerov 714 167 D, L Opatovice Obec Opatovice 

Přerov 714 214 D, L Tovačov Město Tovačov 

Přerov 714 101 C Bělotín Obec Bělotín 

Přerov 714 122 D Dřevohostice Městys Dřevohostice 

Přerov 714 129 C Horní Moštěnice Obec Horní Moštěnice 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 
Kraj + ÚO Jednotka 

Přerov 714 135 C Hustopeče nad Bečvou Městys Hustopeče nad Bečvou 

Přerov 714 140 C Kojetín Město Kojetín 

Přerov 714 151 C Lipník nad Bečvou Město Lipník nad Bečvou 

Přerov 714 170 C, L Osek nad Bečvou Obec Osek nad Bečvou 

Přerov 714 180 D Potštát Město Potštát 

Přerov 714 183 C, L Přerov Statutární město Přerov 

Přerov 714 192 D Radslavice Obec Radslavice 

Přerov 714 104 I Bochoř Obec Bochoř 

Přerov 714 118 I Dolní Újezd Obec Dolní Újezd 

Přerov 714 132 I Hrabůvka Obec Hrabůvka 

Přerov 714 136 I Jezernice Obec Jezernice 

Přerov 714 144 I Křenovice Obec Křenovice 

Přerov 714 155 I Lobodice Obec Lobodice 

Přerov 714 159 I Měrovice nad Hanou Obec Měrovice nad Hanou 

Přerov 714 168 I Oplocany Obec Oplocany 

Přerov 714 171 I Paršovice Obec Paršovice 

Přerov 714 238 I Popůvky Město Kojetín 

Přerov 714 181 I Prosenice Obec Prosenice 

Přerov 714 195 I Rokytnice Obec Rokytnice 

Přerov 714 197 I Řikovice Obec Řikovice 

Přerov 714 198 I Skalička Obec Skalička 

Přerov 714 200 I Soběchleby Obec Soběchleby 

Přerov 714 202 I Staměřice Obec Dolní Újezd 

Přerov 714 210 I Špičky Obec Špičky 

Přerov 714 217 I Tučín Obec Tučín 

Přerov 714 218 I Týn nad Bečvou Obec Týn nad Bečvou 

Přerov 714 224 I Velká Město Hranice 

Šumperk 715 010 C2 - B, E, S Šumperk HZS Olomouckého kraje 

Šumperk 715 011 P2 - B, Z Zábřeh HZS Olomouckého kraje 

Šumperk 715 163 C, L Loštice Město Loštice 

Šumperk 715 172 C, L Mohelnice Město Mohelnice 

Šumperk 715 214 C, L Štíty Město Štíty 

Šumperk 715 224 C, L Velké Losiny Obec Velké Losiny 

Šumperk 715 123 D, L Hanušovice Město Hanušovice 

Šumperk 715 158 D, L Libina Obec Libina 

Šumperk 715 205 D, L Staré Město Město Staré Město 

Šumperk 715 215 D, L Šumperk Město Šumperk 

Šumperk 715 223 D, L Zábřeh Město Zábřeh 

Šumperk 715 106 I Bohdíkov Obec Bohdíkov 

Šumperk 715 119 I Dolní Studénky Obec Dolní Studénky 

Šumperk 715 122 I Dubicko Obec Dubicko 

Šumperk 715 126 I Horní Studénky Obec Horní Studénky 

Šumperk 715 131 I Hrabová Obec Hrabová 

Šumperk 715 173 I Moravičany Obec Moravičany 

Šumperk 715 175 I Nemile Obec Nemile 

Šumperk 715 178 I Olšany Obec Olšany 

Šumperk 715 181 I Palonín Obec Palonín 

Šumperk 715 196 I Rapotín Obec Rapotín 

Šumperk 715 203 I Sobotín Obec Sobotín 

Šumperk 715 229 I Vikýřovice Obec Vikýřovice 



Okres 
Evidenční číslo JPO 

Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 
Kraj + ÚO Jednotka 

Šumperk 715 164 L Loučná nad Desnou Obec Loučná nad Desnou 

 

Vysvětlivky: 

Kraj + ÚO - kód kraje a okresu (územního odboru HZS ČR) 

Jednotka - koncové trojčíslí evidenčního čísla rozlišující jednotlivé jednotky PO 

HZS - Hasičský záchranný sbor 

SDH - Sbor dobrovolný hasičů 

JPO - jednotka požární ochrany 

Typ JPO - typ jednotky PO dle přílohy č. 3 a č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů 

P1, P2, C1, C2, C3 - typ stanice HZS kraje - viz příloha č. 3 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

JPO II, JPO III - kategorie jednotky viz příloha k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, a příloha č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

PV - okres Prostějov 

PR - okres Přerov 

Dle předurčenosti pro dopravní nehody se rozlišují následující typy jednotek PO: 

A - jednotka HZS kraje předurčená pro záchranné práce na dálnicích, rychlostních silnicích I. 

třídy, rychlostních místních komunikacích a silnicích I. třídy pro dálkovou a mezistátní 

dopravu určená MV-generálním ředitelstvím HZS ČR na návrh HZS kraje, 

 - je vybavena rychlým zásahovým automobilem (dále jen „RZA“) nebo technickým 

automobilem (dále je „TA“) minimálně hmotnostní třídy L nebo cisternovou 

automobilovou stříkačkou (dále jen „CAS“) ve speciálním technickém provedení 

minimálně hmotnostní třídy M, 

- základní početní stav směny stanovený zvláštním právním předpisem je zvýšen o dva 

příslušníky, 

B - jednotka HZS kraje nebo jednotka SDH vybrané obce kategorie JPO II předurčená pro 

záchranné práce na všech komunikacích určená MV-generálním ředitelstvím HZS ČR na 

návrh HZS kraje, 

- je vybavena RZA nebo TA minimálně hmotnostní třídy L nebo CAS v 

(technickém/základním) provedení minimálně hmotnostní třídy M, 

C - jednotka HZS kraje předurčená pro záchranné práce na všech komunikacích nebo jednotka 

SDH vybrané obce kategorie JPO II (výjimečně kategorie JPO III) předurčená pro 

záchranné práce zpravidla na vybraných úsecích dálnic, rychlostních silnic I. třídy, 

rychlostních místních komunikací a silnic I. třídy pro dálkovou a mezistátní dopravu 

určená územně příslušným HZS kraje, 

- je vybavena CAS ve speciálním technickém provedení minimálně hmotnostní třídy M, 

D - jednotka SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III předurčená pro záchranné práce 

na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích, 

- je vybavena vozidly CAS nebo dopravním automobilem, která mají ve výbavě alespoň 

sadu ručních vyprošťovacích nástrojů, 



E - jednotka HZS kraje vybavená automobilovým jeřábem s nosností výložníku do 20 tun  

  a lanovým navijákem do 40 tun, 

F - jednotka HZS kraje určená jako opěrný bod pro vyprošťování těžkých vozidel, 

- je vybavena vyprošťovacím automobilem nebo automobilovým jeřábem s nosností 

výložníku nad 20 tun. 

Dle předurčenosti na havárie se rozlišují následující typy jednotek PO: 

O - jednotka HZS kraje určená jako opěrný bod pro likvidaci havárií nebezpečných látek, 

- zajišťuje pohotovost skupiny 3 specialistů na nebezpečné látky k výjezdu nad rámec 

základního početního stavu směny příslušné stanice HZS kraje stanovené zvláštním 

právním předpisem, 

- maximální doba dojezdu jednotky typu „O“ z místa dislokace této jednotky na 

předpokládané nejvzdálenější místo zásahu je 120 minut, 

S - jednotka HZS kraje určená MV-generálním ředitelstvím HZS ČR na návrh HZS kraje 

dislokovaná zpravidla v místech hlavních přepravních tras nebezpečných látek tak, aby 

maximální doba dojezdu jednotky PO s typem předurčenosti „S“ z místa dislokace této 

jednotky na předpokládané nejvzdálenější místo zásahu byla 40 minut, 

Z - každá jednotka HZS kraje nezařazená do typu předurčenosti „S“ nebo „O“ nebo jednotka 

SDH vybrané obce kategorie JPO II určená územně příslušným HZS kraje. 

Dle předurčenosti pro plnění úkolů ochrany obyvatelstva se rozlišují následující typy jednotek PO: 

I - plnění obecných úkolů ochrany obyvatelstva mimo území svého zřizovatele, 

J - zajištění obsluhy vybraných technických prostředků Hasičského záchranného sboru 

Olomouckého kraje, 

K - zajištění obsluhy vybraných technických prostředků a zařízení obcí, které jsou předurčeny 

pro využití i mimo území obce, 

Dle předurčenosti pro činnosti ve výšce a nad volnou hloubkou se rozlišují následující typy jednotek PO: 

L - jednotka SDH obce určená pro rozšířené činnosti ve výšce a nad volnou hloubkou, 

M - jednotka SDH obce určená pro speciální činnosti ve výšce a nad volnou hloubkou (lezecká 

družstva nebo skupiny). 

 

 

 


